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PRZEDMOWA

Publikacja „Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015” to kontynuacja 
opracowania ukazującego się w cyklu 3-letnim, prezentująca dane dotyczące turystycznej bazy 
noclegowej oraz jej wykorzystania. Jednak ze względu na zmiany, które zaszły w sprawozdawczości  
od 2011 r., tegoroczne wydanie nie jest w pełni porównywalne z poprzednimi. W ramach przystosowania 
do wymogów nowego prawodawstwa Unii Europejskiej w dziedzinie statystyki turystyki, badanie 
rozszerzono o pokoje gościnne i kwatery agroturystyczne posiadające 10 lub więcej miejsc noclegowych.

Niniejsza publikacja w sposób kompleksowy charakteryzuje infrastrukturę turystyczną woje-
wództwa zachodniopomorskiego oceniając jej możliwości z uwzględnieniem poziomu zainteresowania 
turystów. Po raz pierwszy w publikacji zamieszczono również informacje dotyczące szlaków turystycznych  
i turystyki kwalifikowanej pochodzące ze sprawozdań Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajobrazowego.

Opracowanie składa się z uwag metodycznych, części opisowej i tabelarycznej. W uwagach 
metodycznych podano źródła informacji, metodologię badania oraz stosowane pojęcia i definicje. 
Część opisowa charakteryzuje potencjał turystyczny i jego wykorzystanie. W analizie przestrzennego 
zróżnicowania rozmieszczenia turystycznych obiektów noclegowych dodatkowo zastosowano wskaźniki 
natężenia charakteryzujące stopień zagospodarowania turystycznego oraz intensywność ruchu 
turystycznego. Oceny stanu i wykorzystania infrastruktury dokonano także w konfrontacji z innymi 
województwami. Zasadniczą część publikacji stanowią tablice zawierające wyniki badań za lata 2013- 
-2015. Wybrane dane zaprezentowano w przekroju terytorialnym według podregionów, powiatów i gmin 
oraz na tle kraju.

Wyrażam nadzieję, że niniejsze wydanie będzie cennym źródłem wiedzy o zmianach zachodzących 
w sektorze turystyki, która jest ważną dziedziną życia społecznego i gospodarczego województwa 
zachodniopomorskiego.

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego 

w Szczecinie

dr Dominik Rozkrut

Szczecin, czerwiec 2016 r.



Director 
of the Statistical Office 

in Szczecin

Dominik Rozkrut, Ph.D.

Szczecin, Juni 2016

FOREWORD

Tourism in Zachodniopomorskie Voivodship in the years 2013-2015 is a subsequent edition of  
a publication published every 3 years. It presents data concerning tourist accommodation and its occupancy.  
However, this year’s edition is not fully comparable with the previous ones due to the changes which 
have occurred in reporting since 2011. Adapting to the requirements of the new EU legislation concerning 
tourism statistics, the survey has been extended onto guest rooms and agritourism lodgings which have 
10 or more bed-places. 

The following publication describes tourism infrastructure in Zachodniopomorskie Voivodship 
in a comprehensive manner assessing its potential taking into account the interest shown by tourists. 
Information regarding hiking trails and qualified tourism coming from the reporting of the Polish Tourism 
and Sightseeing Society has been included for the first time. 

Tourism in Zachodniopomorskie Voivodship in the years 2013-2015 contains methodological notes, 
a descriptive part and tables. Methodological notes include sources of information, survey methodology 
as well as used terms and definitions. A descriptive part presents tourism potential and its occupation. 
Intensity indices characterising tourism infrastructure and intensity of tourism flows were also used in an 
analysis of spatial distribution of tourist accommodation establishments. The condition and occupancy 
of tourism infrastructure was also compared with other voivodships. Tables with survey results covering 
the years 2013-2015 constitute a main part of the publication. Selected data are presented in a territorial 
division by subregions, counties and communes and in comparison with Poland. 

I hope that the following publication will constitute a useful source of information concerning 
changes undergoing in the tourism sector which is an important field of social and economic life  
in Zachodniopomorskie Voivodship. 
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1. UWAGI METODYCZNE 

1.1. Źródła i metodologia badania bazy noclegowej turystyki 

Źródłem danych o stanie i wykorzystaniu turystycznych obiektów noclegowych w Polsce, 
posiadających 10 i więcej miejsc noclegowych, jest stałe badanie statystyczne Głównego 
Urzędu Statystycznego, realizowane zgodnie ze specjalizacją przez Urząd Statystyczny  
w Rzeszowie. Informacje pozyskiwane są za pośrednictwem sprawozdań o wykorzystaniu 
turystycznego obiektu noclegowego KT-1 w poszczególnych miesiącach. 

Jednostki sprawozdawcze podają: dokładną lokalizację, rodzaj i kategorię obiektu oraz 
liczbę: pokoi, miejsc noclegowych, placówek gastronomicznych. Ponadto informują one  
o wykorzystaniu obiektu w poszczególnych miesiącach, tj. o liczbie dni działalności obiektu,  
nominalnej liczbie miejsc noclegowych lub pokoi, a także o liczbie osób korzystających  
z zakwaterowania oraz liczbie udzielonych noclegów i wynajętych pokoi (z wyodrębnie-
niem turystów zagranicznych). 

Aby sprostać wymogom prawodawstwa Unii Europejskiej, Główny Urząd Statystyczny  
zrealizował prace mające na celu dostosowanie podstawowych pojęć i definicji oraz zakresu 
podmiotowego i przedmiotowego badania turystycznej bazy noclegowej w Polsce. W 1997 r.  
wprowadzono do badania zmienną – liczba noclegów udzielonych w hotelach, motelach 
i pensjonatach, która obok zmiennej – liczba wynajętych pokoi należy do podstawowych 
informacji gromadzonych w badaniu. Umożliwiło to podawanie danych o udzielonych nocle-
gach we wszystkich turystycznych obiektach noclegowych w Polsce (ogółem), w konsekwen-
cji analizę wykorzystania bazy noclegowej. 

Od 1998 r. z kategorii „inne” wyodrębniono zakłady uzdrowiskowe. W 2000 r. wpro-
wadzono zmienną – miejsce stałego zamieszkania (kraj) turysty zagranicznego korzy-
stającego z bazy noclegowej, co wiązało się z koniecznością spełnienia wymagania UE  
dotyczącego podziału zbiorowości osób korzystających z bazy noclegowej na rezydentów 
i nierezydentów (szczególnie ważne w odniesieniu do obcokrajowców). 

W latach 2000-2002 GUS prowadził badanie bazy noclegowej turystyki co kwartał, 
zbierając dane miesięczne. Wcześniej, raz do roku gromadzono dane za 9 miesięcy danego  
roku i 3 miesiące roku poprzedniego. W związku z koniecznością pełnego dostosowania 
polskiej statystyki turystyki do wymagań Dyrektywy UE od 2003 r. badanie turystycznych 
obiektów noclegowych jest badaniem miesięcznym1. 

Od 2004 r. do grupy obiekty hotelowe wprowadzono podgrupę inne obiekty hotelowe. 
Zaliczają się do niej hotele, motele i pensjonaty, którym nie została nadana żadna kate-
goria oraz obiekty, które świadczą usługi hotelowe (np. codzienne sprzątanie). Z tego po-
wodu wprowadzono do sprawozdania pytanie skierowane do osób zarządzających tury-
stycznymi obiektami zbiorowego zakwaterowania „czy obiekt świadczy usługi hotelowe?”.
Wyniki badania pokazały, że jest to bardzo liczna grupa obiektów, głównie hotele i podobne 
obiekty bez kategorii, ale także takie obiekty jak zajazdy, gościńce i inne, do tej pory zaklasy-
fikowane w podgrupie pozostałe niesklasyfikowane. 

Ze względu na rosnącą liczbę i zainteresowanie nowym rodzajem obiektu noclegowego,  
od 2009 r. w badaniu zostały wyodrębnione hostele. 

1 Dyrektywa 95/57/EC z dn. 23 listopada 1995 r. dotycząca zbierania danych statystycznych z zakresu turystyki oraz Decyzja Komisji  
z dnia 9 grudnia 1998 r. w sprawie wdrażania Dyrektywy 95/57/EC. 
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(BJS), która jest utworzona jako operat do wszystkich badań prowadzonych przez GUS. 
BJS zawiera informacje o jednostkach z rejestrów urzędowych (REGON) oraz innych źródeł  
danych. Kartoteka turystycznych obiektów noclegowych jest aktualizowana w oparciu  
o rejestry administracyjne, ewidencję obiektów skategoryzowanych prowadzoną przez mar-
szałków województw oraz inne źródła.  

Konieczność podjęcia działań dostosowujących badanie do nowego Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 692/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie euro-
pejskiej statystyki w dziedzinie turystyki – skutkowała rozszerzeniem zakresu podmioto-
wego badania bazy noclegowej. W 2010 r. po raz pierwszy sprawozdawczością miesięczną 
na formularzu KT-1 objęto pokoje gościnne i kwatery agroturystyczne posiadające 10 lub 
więcej miejsc noclegowych oraz przeprowadzono pilotażowe, roczne badanie reprezen-
tacyjne pokoi gościnnych i kwater agroturystycznych – posiadających mniej niż 10 miejsc 
noclegowych (formularz KT-2). 

Począwszy od zapisów w Programie Badań Statystycznych Statystyki Publicznej na 2009 r. 
stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2008 r.  
(Dz. U. Nr 221 z 2008 r., poz. 1436 z późn. zm.), wójtowie (burmistrzowie, prezydenci 
miast) zobowiązani zostali do przekazywania w formie elektronicznej informacji o obiek-
tach świadczących usługi noclegowe. 

W celu ułatwienia realizacji tego zadania opracowano aplikację pozwalającą na reje-
strację i bieżącą aktualizację danych o obiektach świadczących usługi noclegowe, która 
została udostępniona urzędom gmin w 2009 r. Aplikacja ta umożliwia zapisanie wprowa-
dzonych informacji na lokalnym dysku urzędu i wykorzystanie ich do własnych potrzeb. 
Dzięki temu narzędziu powstała baza informacyjna o obiektach noclegowych działających 
na terenie gmin dostępna również do celów statystycznych. 

Obowiązek prowadzenia ewidencji turystycznych obiektów noclegowych, nie podle-
gających kategoryzacji, nakłada na urzędy miast i gmin ustawa o usługach turystycznych  
z dnia 29 sierpnia 1997 r. (z późniejszymi zmianami). 

W związku z objęciem badaniem pokoi gościnnych i kwater agroturystycznych (prezen-
tacja danych począwszy od 2012 r.), zmieniono nazwę „turystyczne obiekty zbiorowego  
zakwaterowania” na „turystyczne obiekty noclegowe”.

W statystyce bazy noclegowej przyjęto następujące rozwiązania: 

– dane dotyczące liczby obiektów i miejsc noclegowych obejmują wszystkie obiekty 
czynne w dniu 31 lipca oraz obiekty nieczynne w tym dniu, ale czynne w innych dniach  
badanego miesiąca; przyjęto dla nich maksymalną liczbę miejsc, 

– do liczby dni działalności obiektu nie wlicza się przerw międzyturnusowych, z powodu 
remontu, dezynfekcji itp., 

– przez obiekt czynny rozumie się obiekt, którego co najmniej część była dostępna dla 
turystów (niezależnie od tego czy był on faktycznie wykorzystywany) w badanym okresie, 

– stopień wykorzystania obiektu – wyrażony w procentach – wynika z porównania 
faktycznie udzielonych noclegów do nominalnej liczby miejsc noclegowych (suma miejsc 
noclegowych przygotowanych dla turystów w każdym dniu działalności obiektu), a dodat-
kowo dla hoteli, moteli, pensjonatów i innych obiektów hotelowych z porównania faktycz-
nie wynajętych pokoi do nominalnej liczby pokoi, 

– korzystający to liczba osób (turystów), które rozpoczęły pobyt w obiekcie w danym 
miesiącu (tj. zostały zameldowane); oznacza to, że osoby przebywające w obiekcie na prze-
łomie miesięcy, w opracowaniach będą ujmowane tylko raz, czyli będą wykazywane tylko  
w jednym miesiącu (tj. w chwili zameldowania), 
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– liczba udzielonych noclegów to iloczyn osób (turystów) i liczby dni (nocy) ich pobytu, 

− liczba wynajętych pokoi w hotelach, motelach, pensjonatach i innych obiektach hote-
lowych, oznacza sumę pokoi wynajętych w każdym dniu działalności obiektu, bez względu  
na liczbę osób (turystów) nocujących w tych pokojach, 

– restauracja to zakład gastronomiczny dostępny dla ogółu konsumentów, z pełną 
obsługą kelnerską, oferujący całodzienne wyżywienie o szerokim asortymencie potraw  
i napojów podawanym konsumentom według karty jadłospisowej, 

– do barów i kawiarni zaliczono także herbaciarnie, winiarnie, piwiarnie, jadłodajnie, itp., 

– do punktów gastronomicznych zaliczono także smażalnie, pijalnie, lodziarnie, bufety.

Ścieżka rowerowa (droga dla rowerów) – droga lub jej część przeznaczona do ruchu  
rowerów jednośladowych, oznaczona odpowiednimi znakami drogowymi (ustawa z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym Dz. U. z 2012 r. poz. 1137). Począwszy od 2013 r. 
dane uwzględniają długość ścieżek rowerowych będących odpowiednio w obszarze wła-
ściwości gminy, starostwa i urzędu marszałkowskiego (bez długości szlaków rowerowych), 
czyli: samodzielnych dróg dla rowerów (położonych w pasie drogi); dróg wydzielonych  
z jezdni; dróg wydzielonych z chodnika; dróg zawartych w ciągach pieszo-rowerowych.  
Za długość ścieżek rowerowych należy uważać długość dróg dla rowerów przebiegających  
w jednym kierunku. Długość ścieżek położonych po dwóch stronach drogi jest liczona odręb-
nie. Ujęto ścieżki rowerowe służące głównie do celów komunikacyjnych, a nie turystycznych, 
tzw. szlaków rowerowych (np. położonych w lesie).

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze (PTTK) 

Informacje statystyczne dotyczące stanu i działalności klubów i kół PTTK opracowane 
zostały na podstawie rocznej sprawozdawczości tej organizacji (sprawozdanie zbiorcze  
ze stanu organizacyjnego oraz działalności programowej w 2015 r.). Sprawozdanie to zawie-
ra informacje o liczbie klubów i kół oraz ich członkach, wycieczkach turystyki powszechnej  
i kwalifikowanej oraz ich uczestnikach. Ponadto zbierane są dane statystyczne o kadrze szko-
leniowej (przodownicy i instruktorzy), działalności klubów turystyki kwalifikowanej według 
dyscyplin, przewodnikach turystycznych, przyznanych odznakach oraz szlakach turystycz-
nych.

Szlaki  turystyczne – są to trasy (przede wszystkim piesze) wytyczone w terenie  
ze względu na walory krajobrazowe (z uwzględnieniem warunków bezpieczeństwa turystów 
i przepisów ochrony środowiska) i oznaczone umownymi znakami umożliwiającymi odnale-
zienie właściwej drogi – zalecanej lub obligatoryjnej. Długości szlaków turystycznych obej-
mują zarówno te, które zostały wytyczone i znajdują się pod opieką oddziałów PTTK, jak i te 
będące poza ewidencją PTTK.

1.2. Podstawowe pojęcia z dziedziny turystyki 

Podstawowe pojęcia dotyczące statystyki w dziedzinie turystyki definiuje Rozporzą-
dzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 692/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie  
europejskiej statystyki w dziedzinie turystyki (uchylające Dyrektywę Rady 95/57/WE), które 
ukazało się w wydaniu Dziennika Urzędowego UE nr 192 z 22 lipca 2011 r.  
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miejsca docelowego położonego poza ich zwykłym otoczeniem, na okres krótszy niż rok, 
w dowolnym głównym celu, w tym w celu służbowym, wypoczynkowym lub innym celu 
osobistym, innym niż zatrudnienie przez podmiot miejscowy dla odwiedzanego miejsca. 

Istnieją trzy podstawowe formy turystyki zależne od rozpatrywanego obszaru. 

Turystyka krajowa oznacza podróże w granicach państwa członkowskiego (Polski)  
odbywane przez odwiedzających będących rezydentami tego państwa członkowskiego. 

Turystyka przyjazdowa oznacza podróże do państwa członkowskiego (Polski) odby-
wane przez odwiedzających niebędących rezydentami tego państwa członkowskiego. 

Turystyka wyjazdowa oznacza podróże rezydentów państwa członkowskiego (Polski) 
do miejsc poza granicami tego państwa członkowskiego. 

Uczestnikami turystyki są odwiedzający. Określenie to dotyczy każdej osoby podróżu-
jącej do miejsca znajdującego się poza jej zwykłym otoczeniem, na czas nie dłuższy niż 12 
kolejnych miesięcy, jeśli podstawowym celem podróży nie jest podjęcie działalności zarob-
kowej wynagradzanej ze środków pochodzących z odwiedzanego miejsca. 

Kategoria „odwiedzający” (krajowi i międzynarodowi) dotyczy: 

– turystów (tzn. odwiedzających, którzy przynajmniej przez jedną noc korzystali z zakwa-
terowania w odwiedzanym miejscu), 

– odwiedzających jednodniowych (beznoclegowych).

Turystyczne obiekty noclegowe

W badaniu turystycznych obiektów noclegowych wyodrębnia się następujące rodzaje 
obiektów badanych przez GUS:

Obiekty hotelowe:
Hotel — obiekt zlokalizowany głównie w zabudowie miejskiej, dysponujący co najmniej 

10 pokojami, w tym większość miejsc w pokojach jedno- i dwuosobowych, świadczący  
szeroki zakres usług związanych z pobytem gości. Każdy hotel musi zapewnić podawanie 
śniadań. W zależności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług wyróżnia się 
pięć kategorii hoteli: najwyższa – 5 gwiazdek, najniższa – 1 gwiazdka. 

Motel — obiekt zlokalizowany przy trasach komunikacji drogowej, który poza usłu-
gami hotelarskimi przystosowany jest również do świadczenia usług motoryzacyjnych  
i dysponuje parkingiem. Motel musi posiadać co najmniej 10 pokoi, w tym większość miejsc 
w pokojach jedno- i dwuosobowych. Każdy motel musi zapewnić podawanie śniadań.  
W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług rozróżnia się pięć kategorii  
moteli: najwyższa – 5 gwiazdek, najniższa – 1 gwiazdka. 

Pensjonat — obiekt, który świadczy usługi hotelarskie łącznie z całodziennym wyżywie-
niem i dysponuje co najmniej 7 pokojami. Musi świadczyć usługi gastronomiczne w formie 
podawania co najmniej dwóch posiłków dziennie. W zależności od wyposażenia i zakresu  
świadczonych usług rozróżnia się pięć kategorii pensjonatów: najwyższa – 5 gwiazdek,  
najniższa – 1 gwiazdka. 

Inny obiekt hotelowy — obiekt noclegowy, podzielony na pokoje, podlegający jedne-
mu zarządowi, świadczący pewne usługi, w tym przynajmniej codzienne sprzątanie pokoi, 
słanie łóżek i mycie urządzeń sanitarnych (np. obiekt spełniający zadania hotelu, motelu 
lub pensjonatu, któremu nie została nadana kategoria).

Pozostałe obiekty:

Dom wycieczkowy — obiekt położony na obszarze zabudowanym lub w pobliżu  
zabudowy, posiadający co najmniej 30 miejsc noclegowych, dostosowany do samoobsługi 
klientów oraz świadczący minimalny zakres usług związanych z pobytem klientów. Każdy 
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dom wycieczkowy musi posiadać przynajmniej jedną placówkę gastronomiczną. W zależ-
ności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług domy wycieczkowe dzieli się 
na trzy kategorie: najwyższa – kat. I, najniższa – kat. III.

Schronisko — obiekt położony poza obszarem zabudowanym, przy szlakach turystycz-
nych, świadczący minimalny zakres usług związanych z pobytem klientów. Schronisko  
powinno stworzyć możliwość skorzystania z usług gastronomicznych lub sporządzenia  
posiłku. Pojęcie schronisko nie obejmuje schronisk młodzieżowych. 

Schronisko młodzieżowe — obiekt przeznaczony do indywidualnej i grupowej tury-
styki młodzieżowej, dostosowany do samoobsługi klientów. Schronisko młodzieżowe jest 
placówką zlokalizowaną w samodzielnym budynku lub w wydzielonej części budynku.  
W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług schroniska młodzieżowe dzieli 
się na trzy kategorie: najwyższa – kat. I, najniższa – kat. III. 

Szkolne schronisko młodzieżowe — placówka oświatowo-wychowawcza umożliwia-
jąca rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku  
i organizacji czasu wolnego.

Ośrodek wczasowy — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przysto-
sowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z wczasami.  

Ośrodek kolonijny — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przysto-
sowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z koloniami. 

Ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy 
przeznaczony i przystosowany do przeprowadzania kursów, konferencji, szkoleń oraz zjazdów 
itp. Może być także wykorzystany do świadczenia usług wczasowych. 

Dom pracy twórczej — obiekt, w którym są zapewnione właściwe warunki do wyko-
nywania pracy twórczej i wypoczynku twórców, wykorzystywany również (głównie przez 
ich rodziny) jako ośrodek wczasowy. 

Zespół domków turystycznych — domek turystyczny to budynek niepodpiwniczony, 
posiadający nie więcej niż cztery pokoje, dostosowany do świadczenia usług typu hotelar-
skiego. Domki turystyczne mogą tworzyć zespoły domków turystycznych oraz organizacyj-
nie wchodzić w skład innych obiektów noclegowych. W grupie zespoły domków turystycz-
nych mogą znajdować się również miejsca kempingowe. 

Kemping — teren zwykle zadrzewiony, strzeżony, oświetlony, mający stałą obsługę 
recepcyjną i wyposażony w urządzenia (sanitarne, gastronomiczne, rekreacyjne) umoż-
liwiające turystom nocleg w namiotach, mieszkalnych przyczepach samochodowych,  
a także przyrządzanie posiłków oraz parkowanie pojazdów samochodowych. W zależności 
od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług, kempingi dzieli się na cztery kategorie: 
najwyższa – 4 gwiazdki, najniższa – 1 gwiazdka. 

Pole biwakowe — wydzielone miejsce niestrzeżone, umożliwiające turystom nocleg  
w namiotach. Na polu biwakowym znajdują się punkty poboru wody pitnej, podstawowe 
urządzenia sanitarne i tereny rekreacyjne.

Hostel — obiekt noclegowy o standardzie różniącym się od obiektów hotelowych głów-
nie liczbą miejsc w pokojach, łóżkami piętrowymi i współdzieleniem części wyposażenia oraz 
pomieszczeń przeznaczonych dla gości (np. wspólna kuchnia/łazienka). Charakterystyczne 
dla hostelu jest wynajmowanie łóżka, a nie pokoju. Pokoje w hostelach to najczęściej domy, 
czyli pokoje wieloosobowe, a także pokoje indywidualne: 1-, 2- i 3-osobowe. 

Zakład uzdrowiskowy — zakład świadczący usługi w zakresie opieki zdrowotnej, położony  
na terenie uzdrowiska, wykorzystujący przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych naturalne 
zasoby lecznicze uzdrowiska. Zakłady uzdrowiskowe wykazują wszystkie miejsca noclegowe  
przeznaczone do dyspozycji turystów, w tym kuracjuszy. 
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E Pokoje gościnne (kwatery prywatne) — rodzaj obiektu zakwaterowania turystycznego, 
który stanowią umeblowane pomieszczenia i lokale (z wyjątkiem kwater agroturystycznych) 
w mieszkaniach, domach i innych budynkach mieszkalnych należących do osób fizycznych lub 
prawnych (z wyjątkiem rolników), wynajmowane turystom na noclegi za opłatą. 

Kwatera agroturystyczna — rodzaj obiektu zakwaterowania turystycznego, który sta-
nowią pokoje i domy mieszkalne oraz przystosowane budynki gospodarcze (po adaptacji) 
w gospodarstwach wiejskich (rolnych, hodowlanych, ogrodniczych czy rybackich), będące 
własnością rolników, wynajmowane turystom na noclegi za opłatą.

Pozostałe niesklasyfikowane — obiekty, które w czasie niepełnego wykorzystania zgodnie  
z ich przeznaczeniem lub w części, pełnią funkcję obiektów noclegowych dla turystów.  
Są to m.in. internaty, domy studenckie, ośrodki rekreacyjno-sportowe itp. 

Definicje wskaźników charakteryzujących stopień zagospodarowania turystycznego oraz intensywność 
ruchu turystycznego liczone są według wzorów:

Wskaźnik nasycenia bazą noclegową według Charvata (wskaźnik gęstości bazy noclegowej):

liczba miejsc noclegowych
1 km2 powierzchni

Wskaźnik funkcji turystycznej według Deferta (wskaźnik gęstości ruchu turystycznego): 

liczba korzystających z noclegów
1 km2 powierzchni

Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego według Schneidera: 

liczba korzystających z noclegów
100 mieszkańców

Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego według Charvata: 

liczba udzielonych noclegów
100 mieszkańców

Wskaźnik funkcji turystycznej miejscowości według Baretje’a i Deferta: 

liczba miejsc noclegowych
100 mieszkańców

Wskaźnik rozwoju bazy noclegowej: 

liczba korzystających z noclegów
liczba miejsc noclegowych

Uwaga

W celu zachowania tajemnicy statystycznej (art. 38 ustawy o statystyce publicznej) przyjęto zasadę  
łączenia danych tak, by udostępniana informacja na temat wykorzystania turystycznych obiektów  
noclegowych dotyczyła trzech lub więcej kategorii.
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2. POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE I WALORY  

PRZYRODNICZO-KULTUROWE WOJEWÓDZTWA 

Województwo zachodniopomorskie to region o szczególnych walorach turystycznych. 
Położone w północno-zachodniej części kraju zajmuje powierzchnię 22,9 tys. km2, co sta-
nowi 7,3% powierzchni kraju. Swym zasięgiem obejmuje Pobrzeża Południowobałtyckie: 
Szczecińskie i Koszalińskie, Pojezierze Pomorskie, morskie wody wewnętrzne polskiej części 
Zalewu Szczecińskiego oraz akweny wokół cieśnin Dziwny i Świny, które są częściami Morza  
Bałtyckiego. Na zachodzie na długości 188,9 km graniczy z Niemcami. Północną granicę  
województwa stanowi wyznaczona linia brzegowa nad Zatoką Pomorską i dalszą częścią Bał-
tyku o długości 188,9 km. Zachodniopomorskie graniczy również z trzema województwami:  
na południu – z lubuskim i wielkopolskim, a na wschodzie – z pomorskim.

Według danych z 31 grudnia 2014 r. województwo zachodniopomorskie pod względem 
lesistości lokowało się na 4. pozycji w kraju. Lasy zajmowały 811,9 tys. ha, tj. 35,5% jego 
powierzchni. Ponad jedną piątą (21,6%) stanowił obszar o szczególnych walorach przy-
rodniczych, w tym Woliński Park Narodowy, 116 rezerwatów, 5 parków krajobrazowych.  
Na jednego mieszkańca przypadało 2879 m2 obszarów o szczególnych walorach przyrodni-
czych (wobec 2642 m2 w kraju). 

Podstawowym elementem potencjału turystycznego województwa jest bliskość morza, 
z licznymi plażami, latarniami morskimi i portami oraz duża powierzchnia lasów oraz jezior 
skupiona w pasie pojezierzy. Dodatkową atrakcją są szlaki turystyczne: piesze, rowerowe, 
kajakowe, konne, ścieżki spacerowe i edukacyjne.

Największym miastem i stolicą województwa jest Szczecin, znany z wielu unikatowych 
gatunków drzew niespotykanych w innych regionach kraju oraz cennych zabytków archi-
tektury. Znajduje się tu m.in. kino Pionier – nieprzerwanie działające od 1909 r. najstarsze 
kino na świecie, co zostało potwierdzone certyfikatem wystawionym przez Guinness World 
Records.

Wśród atrakcji turystycznych województwa należy wymienić:

Wolin – największa Polska wyspa zajmująca powierzchnię 265 km², której część objęta 
jest ścisłą ochroną Wolińskiego Parku Narodowego. Poszczycić się ona może najwyższym 
w kraju wybrzeżem klifowym, sięgającym 95 metrów n.p.m.

Kołobrzeg – zwany „perłą Bałtyku”, znany ze wspaniałych możliwości wypoczynko-
wych i uzdrowiskowych; jest jednym z większych polskich kurortów. W sezonie letnim 
przyciąga licznych turystów koncertami i różnorodnością imprez.

Teren województwa obfituje w liczne rzeki o czystej wodzie, po których spływy kajakowe  
umożliwiają aktywny wypoczynek blisko przyrody. Podczas spływów można zobaczyć  
zabytkowe młyny i elektrownie wodne, największe w Europie wrzosowiska, zabytki  
architektury sakralnej, słowiańskie grodziska, bunkry, zapory i inne pozostałości umocnień 
Wału Pomorskiego, a także rzadkie gatunki zwierząt.

Potencjał kulturowy tworzą również liczne miejsca i obiekty zabytkowe, muzea dys-
ponujące zbiorami o szczególnym znaczeniu lub świadczącymi o unikatowej historii oraz 
coroczny bogaty program wydarzeń i imprez kulturalnych, a wśród nich: Wielka Gala  
Tenorów, Festiwal Słowian i Wikingów, Ińskie Lato Filmowe, Festiwal Gwiazd Sportu, Mię-
dzynarodowy Festiwal Ogni Sztucznych Pyromagic&Music Wave.

Istotnym czynnikiem korzystnie wpływającym na rozwój turystyczny każdego regionu 
jest rozwinięta sieć komunikacyjna. W 2014 r. na 100 km2 powierzchni ogólnej przypadało 
60,2 km dróg publicznych o twardej nawierzchni oraz 5,2 km linii kolejowych eksploato-
wanych. Wśród innych form transportu można wymienić transport morski, samolotowy, 
turystyczne środki transportu w regionie.
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3. WYNIKI BADAŃ – SYNTEZA 

3.1. Baza noclegowa 

W województwie zachodniopomorskim według stanu w dniu 31 VII 2015 r. działało 
1299 turystycznych obiektów noclegowych, z których 253 stanowiły obiekty hotelowe,  
a 1046 – obiekty pozostałe. 

Wśród obiektów hotelowych najliczniejszą grupę stanowiły hotele. Drugą kategorią pod 
względem wielkości zasobów były inne obiekty hotelowe. Do grupy tej zaliczają się hotele, 
motele, pensjonaty, którym nie została nadana żadna kategoria, a także inne obiekty świad-
czące usługi hotelowe (np. domy gościnne i zajazdy). W dniu 31 VII 2015 r. było 87 takich 
obiektów.

Wśród pozostałych obiektów najwięcej było pokoi gościnnych (kwater prywatnych)  
– 379 i ośrodków wczasowych – 309.

Liczba turystycznych obiektów noclegowych w skali roku zmniejszyła się o 23, a w po-
równaniu do 2013 r. wzrosła o 6, przy czym liczba pozostałych obiektów była niższa niż przed 
rokiem o 30 i wobec 2013 r. o 15 obiektów, a liczba obiektów hotelowych zwiększyła się 
odpowiednio o 7 i 21 obiektów.

Wykres 1.  Obiekty i miejsca noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

Ogółem
w tym hotelowe

Obiekty noclegowe

Ogółem
w tym całoroczne
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W porównaniu do 2014 r. najwięcej ubyło ośrodków wczasowych (13), obiektów typu 
pokoje gościnne (10) i innych obiektów hotelowych (6). Z ewidencji wyrejestrowano rów-
nież 4 pola biwakowe, 3 zespoły domków turystycznych, 2 ośrodki kolonijne, 1 ośrodek  
szkoleniowo-wypoczynkowy i 1 schronisko młodzieżowe. Baza noclegowa zwiększyła się 
natomiast o 11 hoteli, 3 kempingi, 2 pensjonaty, 2 szkolne schroniska młodzieżowe i 1 kwaterę  
agroturystyczną. 

W 2015 r. w turystycznych obiektach noclegowych na przyjęcie gości przygotowano  
120,6 tys. miejsc noclegowych, w tym największą ofertę posiadały ośrodki wczasowe 
(37,0%) i hotele (13,6%). W skali roku ogólna liczba miejsc noclegowych obniżyła się o 0,8%, 
a wobec 2013 r. wzrosła o 0,6%. W porównaniu do 2014 r. rozszerzyła się oferta miejsc  
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noclegowych w obiektach hotelowych (o 6,4% do 24,4 tys.), a w pozostałych obiektach 
zmniejszyła się o 2,5% do 96,2 tys. Najwięcej miejsc noclegowych ubyło w ośrodkach wcza-
sowych (o 1,7 tys.), ośrodkach kolonijnych (o 0,7 tys.), zespołach domków turystycznych  
(o 0,4 tys.) i na polach biwakowych (o 0,3 tys.). Przybyło m.in. 1,4 tys. miejsc noclegowych  
w hotelach i 0,3 tys. w zakładach uzdrowiskowych. 

Wykres 2.  Turystyczne obiekty i miejsca noclegowe według rodzajów obiektów w 2015 r.
Stan w dniu 31 VII

Pensjonaty  1,2%2,8%

Inne obiekty hotelowe 5,2%6,7%
Schroniska (łącznie z młodzieżowymi

i szkolnymi młodzieżowymi) 1,5%1,8%

Ośrodki kolonijne 3,3%1,5%

Ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe3,5% 5,5%

Zespoły domków turystycznych5,6% 3,6%

Kempingi 4,4%2,2%

Pola biwakowe 3,4%2,2%

Zakłady uzdrowiskowe 8,4%3,3%

Ośrodki wczasowe  37,0%23,8%

Hotele 13,6%9,5%

Obiekty noclegowe Miejsca noclegowe

Kwatery agroturystyczne 0,5%2,7%

Pozostałe niesklasyfikowane 4,3%4,4%

Inne obiekty a 0,5%0,4%

Pokoje gościnne 7,4%29,2%

Motele 0,2%0,4%

a Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej, hostele.

Liczba całorocznych miejsc noclegowych według stanu w dniu 31 VII 2015 r. wyniosła  
52,0 tys. i wzrosła wobec 2014 r. o 0,7%. Miejsca noclegowe dostępne dla turystów przez 
cały rok, podobnie jak w latach poprzednich, stanowiły blisko 43% wszystkich miejsc  
w turystycznych obiektach noclegowych. Na 1 obiekt, tak jak w 2013 r., przypadały średnio  
93 miejsca noclegowe, tj. o 1 mniej niż w 2014 r., przy czym w obiektach hotelowych – 96 
(więcej niż w 2014 r. i 2013 r. odpowiednio o 3 i 2 miejsca noclegowe), a w pozostałych 
obiektach – 92 (tak jak w latach 2014 i 2013). 

W końcu lipca 2015 r. na terenie województwa znajdowały się 3 hotele oznaczone  
najwyższą 5-gwiazdkową kategorią i 22 hotele o 4-gwiazdkowym standardzie, które łącznie 
oferowały 40,5% miejsc noclegowych w hotelach (wobec 43,6% w 2014 r.). Największą liczbą  
miejsc w hotelach dysponowały 54 hotele o 3-gwiazdkowej kategorii, gdzie mieściło się 
37,0% miejsc noclegowych w hotelach w województwie zachodniopomorskim (wobec 29,8%  
w 2014 r.).
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Stan w dniu 31 VII

****

*****

***

**

*

w trakcie kategoryzacji

Obiekty hotelowe Miejsca w obiektach 
hotelowych

8,5%2,4%
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W końcu lipca 2015 r. na jeden obiekt hotelowy przypadało średnio 45 pokoi, w tym  
w hotelach – 66, w innych obiektach hotelowych – 29, a w motelach i pensjonatach – po 18. 
Prawie wszystkie pokoje (96,6%) wyposażone były we własną łazienkę i WC. Pełne udogod-
nienia sanitarne posiadały tylko motele i pensjonaty.

3.2. Placówki gastronomiczne 

Atrakcyjność zachodniopomorskiej bazy noclegowej podnosi 799 placówek gastrono-
micznych zlokalizowanych na terenie turystycznych obiektów noclegowych. Według stanu 
na koniec lipca 2015 r. dostępnych było: 273 stołówki, 261 barów i kawiarni, 219 restauracji  
i 46 punktów gastronomicznych (np. smażalnie, pijalnie, lodziarnie, bufety). W ciągu roku 
przybyło odpowiednio 30 restauracji, 9 barów i kawiarni oraz 6 punktów gastronomicz-
nych (wobec 2013 r. – 28 restauracji, 25 barów i kawiarni, 14 punktów gastronomicznych).  
Liczba stołówek zmniejszyła się o 3 wobec poprzedniego roku i o 25 w stosunku do 2013 r.

Większość restauracji – 174 (79,5%) zlokalizowana była w obiektach hotelowych,  
w tym 117 (53,4%) w hotelach. Co trzeci bar lub kawiarnia znajdował się w hotelu, a ponad 
co czwarty – w ośrodku wczasowym. Ponad połowa notowanych stołówek (53,1%) mieściła 
się na terenie ośrodków wczasowych, podobnie jak 28,3% punktów gastronomicznych. 

Wykres 4. Placówki gastronomiczne w wybranych turystycznych obiektach noclegowych w 2015 r.  
Stan w dniu 31 VII

Stołówki

Punkty
gastronomiczne

Bary
(w tym kawiarnie)

Inne obiekty hoteloweHotele Ośrodki wczasowe Ośrodki kolonijne

Ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe Zakłady uzdrowiskowe Pozostałe

Restauracje

6,5%10,9% 17,4% 28,3% 8,7% 28,2%

10,6%8,4%
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5,5% 53,1% 14,7%5,1%

6,5%35,2% 26,8%
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53,4% 19,6% 6,9%



21Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015

W
YN

IKI  BADAŃ
 – SYN

TEZA
3.3. Wyposażenie dodatkowe turystycznych obiektów  

noclegowych

Wyposażenie obiektów noclegowych w urządzenia sportowo-rekreacyjne

W 2013 r. obiekty hotelowe województwa zachodniopomorskiego najczęściej wyposa-
żone były w saunę (37,1% badanych obiektów) oraz wypożyczalnię sprzętu turystycznego,  
np. rowerów, nordic walking, łyżew, rolek (29,7%). W co czwartym hotelu można było 
skorzystać z zabiegów SPA. W pozostałych obiektach turystycznych oferowano głównie  
możliwość korzystania z boisk do siatkówki lub koszykówki (27,0% wśród pozostałych 
obiektów), sprzęt do tenisa stołowego (26,4%) oraz sprzęt turystyczny (20,1%).

Zaplecze konferencyjne

Zaplecze konferencyjne (które obejmuje sale konferencyjne, nagłośnienie, mikrofony 
bezprzewodowe, rzutniki slajdów, zestawy wideo, obsługę techniczną, ekrany, flipcharty,  
rzutniki pisma, komputery lub laptopy, sieć WiFi na terenie obiektu) posiadały 283 obiekty  
spośród 1293 objętych badaniem w 2013 r., w tym 77 hoteli (na 106 placówek tego 
typu, tj. 72,6%), 77 ośrodków wczasowych (spośród 320, tj. 24,1%), 32 inne obiekty  
hotelowe (spośród 90, tj. 35,6%), 24 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe (spośród 
47, tj. 51,1%) oraz 22 zakłady uzdrowiskowe (spośród 43, tj. 51,2%). Zaplecze obejmo-
wało 485 sal z 30,9 tys. miejsc, przy czym najwięcej sal konferencyjnych przypadało  
na jeden hotel (2,6). Podstawowe wyposażenie sal konferencyjnych (ekran) posiadał niemal  
co piąty obiekt turystyczny. Komputer/laptop, nagłośnienie, mikrofon bezprzewodowy  
na wyposażeniu to dodatkowy atut dla odpowiednio 17,9%, 17,6% i 17,3% obiektów.  
Spośród udogodnień technicznych dostępnych na terenie obiektów noclegowych w 2013 r. 
najczęściej oferowano sieć WiFi – posiadała ją blisko połowa wszystkich obiektów nocle-
gowych (41,5%).

Wykres 5. Udział wybranych turystycznych obiektów noclegowych wyposażonych w salę 
konferencyjną w ich liczbie ogółem w 2013 r.

Pozostałe obiekty noclegowe  %
0 10 20 30 40 50 60

Ośrodki kolonijne
Ośrodki wczasowe

Szkolne schroniska młodzieżowe
Inne obiekty hotelowe

Pensjonaty
Motele
Hotele

Zakłady uzdrowiskowe
Zespoły domków turystycznych

Ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe

70 80

Pokoje gościnne/kwatery prywatne
Kwatery agroturystyczne



22 Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015

W
YN

IK
I  

BA
DA

Ń
 –

 S
YN

TE
ZA Udogodnienia dla osób niepełnosprawnych ruchowo

Badanie turystycznych obiektów noclegowych obejmuje także raz na cztery lata do-
stępność udogodnień na potrzeby osób niepełnosprawnych ruchowo z uwzględnieniem: 
pochylni wjazdowych, drzwi otwieranych automatycznie, wyposażenia w windę, odpo-
wiednio przystosowanych pokoi lub łazienek oraz parkingów z wyznaczonymi miejscami 
dla osób niepełnosprawnych ruchowo.

Pod względem udogodnień dla osób niepełnosprawnych w 2013 r. najczęściej obiekty  
turystyczne dysponowały odpowiednio przystosowanymi pokojami lub łazienkami (264 
obiekty), z których blisko jedna trzecia znajdowała się na terenie ośrodków wczaso-
wych. Pochylnię wjazdową posiadało 228 obiektów, z czego co trzecia znajdowała się  
w ośrodku wczasowym, a blisko co szósta – w hotelu. Parking z miejscami wyznaczonymi 
dla osób niepełnosprawnych odnotowano w 169 obiektach, w tym 35,5% z nich to parkingi  
należące do ośrodków wczasowych, 24,3% – do hoteli i 14,8% – do zakładów uzdrowi-
skowych. Windą przystosowaną dla osób niepełnosprawnych dysponowało 161 obiek-
tów – m.in. 51 hoteli, 42 ośrodki wczasowe i 33 zakłady uzdrowiskowe. Drzwi otwierane 
automatycznie posiadało 118 obiektów, w tym niemal co trzeci hotel i co trzeci ośrodek 
wczasowy oraz co czwarty zakład uzdrowiskowy.

3.4. Wykorzystanie miejsc noclegowych turystyki

Liczba osób korzystających z noclegów w turystycznych obiektach noclegowych w 2015 r.  
wyniosła 2377,2 tys. i była wyższa o 5,8% w porównaniu z rokiem poprzednim, a o 13,7% 
wobec 2013 r. W porównaniu do 2013 r. i 2014 r. wzrosła liczba korzystających z noclegów  
w obiektach hotelowych (odpowiednio o 14,1% i 7,0%) do 1221,2 tys. osób. Więcej turystów  
niż przed rokiem korzystało z moteli (o 22,5%), hoteli (o 7,4%) oraz innych obiektów hote-
lowych (o 5,9%). Zmniejszyła się liczba korzystających z noclegów w pensjonatach (o 2,9%).  

W obiektach hotelowych w 2015 r. wynajęto łącznie 2175,0 tys. pokoi (więcej o 8,7% 
niż w 2014 r. i o 15,2% niż 2013 r.), z czego 78,2% w hotelach (głównie o standardzie  
4- i 3-gwiazdkowym – odpowiednio 40,0% i 34,5%).

Wykres 6. Korzystający z noclegów w turystycznych obiektach noclegowych
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Podobnie jak w poprzednich latach, w 2015 r. nieco mniejszą popularnością niż obiekty 

hotelowe cieszyły się pozostałe obiekty, z których skorzystało 48,6% turystów (wobec 49,2% 
w 2014 r. i 48,8% w 2013 r.). Liczba korzystających z nich turystów wyniosła 1156,0 tys. osób  
i wzrosła o 4,5% w porównaniu do 2014 r. i o 13,3% wobec 2013 r.

W 2015 r. 41,0% turystów odwiedzających województwo zachodniopomorskie nocowało 
w hotelu, a co piąty – w ośrodku wczasowym (20,8%).

Liczba udzielonych noclegów w turystycznych obiektach noclegowych w 2015 r. wyniosła 
12330,1 tys. i była wyższa o 3,4% niż w roku poprzednim i o 9,9% niż w 2013 r. Średni czas 
pobytu turysty w turystycznym obiekcie noclegowym wyniósł 5,2 dni (wobec 5,3 dni w 2014 r.  
i 5,4% w 2013 r.).

Wykres 7. Średni czas pobytu turystów w turystycznych obiektach noclegowych
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Liczba udzielonych noclegów w obiektach hotelowych wzrosła w porównaniu z 2014 r. 
o 8,6% do 3856,4 tys., w tym w motelach – o 23,3%, hotelach – o 10,0% i innych obiektach 
hotelowych – o 7,9%. W pensjonatach udzielono o 20,5% mniej noclegów niż w 2014 r. 
Średnia długość pobytu w obiektach hotelowych wyniosła 3,2 dni (wobec 3,1 dni w latach 
2013-2014).

Liczba udzielonych noclegów w pozostałych obiektach turystycznych w porównaniu 
do 2014 r. wzrosła o 1,3% do 8473,6 tys. (największy wzrost odnotowano w kwaterach 
agroturystycznych – o 34,2%). Średnia długość pobytu turystów w pozostałych obiektach 
uległa skróceniu z 7,7 dni w 2013 r. i 7,6 dni w 2014 r. do 7,3 dni w 2015 r., w tym w zakła- 
dach uzdrowiskowych, gdzie goście przebywali najdłużej – z 12,9 dni i 12,4 dni do 12,1 dni  
w 2015 r. 
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stania miejsc noclegowych i stopniem wykorzystania pokoi w obiektach hotelowych  
(tj. procentowym udziałem liczby udzielonych noclegów do nominalnej liczby miejsc noc-
legowych oraz wynajętych pokoi – do nominalnej liczby pokoi w obiektach hotelowych).  
W 2015 r. stopień wykorzystania miejsc noclegowych w obiektach noclegowych ogółem 
wzrósł w skali roku o 1,8 p. proc., a wobec 2013 r. – o 3,9 p. proc. do 48,3%. Najwyższy 
stopień wykorzystania miejsc noclegowych odnotowano w hostelach (78,4% wobec 67,3%  
w 2014 r.) i zakładach uzdrowiskowych (73,6% wobec 73,4% przed rokiem). Wśród obiektów 
o najniższym stopniu wykorzystania miejsc noclegowych w 2015 r. znalazły się m.in. kwatery  
agroturystyczne (16,3% wobec 11,3% w 2014 r.), pola biwakowe (21,0% wobec 20,0%),  
motele (24,8% wobec 17,4%).

Wykres 8. Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w wybranych turystycznych obiektach 
noclegowych
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Stopień wykorzystania pokoi w 2015 r. ukształtował się na poziomie 56,3%, tj. wyższym 
o 2,1 p. proc. niż w 2014 r. i o 4,1 p. proc. niż w 2013 r., przy czym w okresie maj-październik  
jego wartość przekroczyła średnią wartość roczną i oscylowała w przedziale od 58,1%  
do 60,5%. Największe obłożenie pokoi w obiektach hotelowych przypadło na sierpień (73,3% 
wobec 71,8% w 2014 r.). Wskaźnik ten wzrósł w skali roku w motelach (o 7,1 p. proc. do 30,3%), 
hotelach (o 2,6 p. proc. do 60,6%) oraz innych obiektach hotelowych (o 1,6 p. proc. do 47,2%), 
a obniżył się – w pensjonatach (o 8,4 p. proc. do 36,3%).
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Wykres 9. Stopień wykorzystania pokoi w obiektach hotelowych
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3.5. Turyści zagraniczni

Wśród osób zameldowanych w turystycznych obiektach noclegowych istotną grupę 
stanowili turyści zagraniczni. W 2015 r. ich liczba wyniosła 577,1 tys. osób (24,3% ko-
rzystających z bazy noclegowej) i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 6,5%, 
a w stosunku do 2013 r. – o 15,0%). Niemal trzy czwarte gości zagranicznych korzystało  
z noclegów w obiektach hotelowych. Większość z nich (62%) wybierała hotele, najczęściej  
o średnim standardzie 4- i 3-gwiazdkowym. Blisko co dziesiąty turysta zagraniczny (9,6%) 
korzystał z noclegów w innych obiektach hotelowych. Spośród pozostałych rodzajów 
turystycznych obiektów noclegowych turyści zagraniczni najczęściej korzystali w 2015 r. 
z ośrodków wczasowych (9,7%), zakładów uzdrowiskowych (5,2%), kempingów (5,1%), 
ośrodków szkoleniowo-wypoczynkowych (3,1%). Z roku na rok coraz większą popularno-
ścią wśród turystów zagranicznych cieszą się hostele. W 2015 r. z tych obiektów skorzy-
stało 795 gości z zagranicy (tj. o 37,3% więcej niż w 2014 r. i ponad trzykrotnie więcej niż 
w 2013 r.).

Turystom zagranicznym udzielono 2961,6 tys. noclegów, (o 4,8% więcej niż przed  
rokiem i o 9,6% niż w 2013 r.), najczęściej w hotelach (49,5%), ośrodkach wczasowych (15,4%),  
innych obiektach hotelowych (12,0%) oraz zakładach uzdrowiskowych (10,7%).

Turysta zagraniczny spędził średnio w obiekcie noclegowym 5,1 dni (wobec 5,2 dni  
w 2014 r. i 5,4 dni w 2013 r.). Obcokrajowcy najdłużej gościli w zakładach uzdrowiskowych 
(10,7 dni), ośrodkach wczasowych (8,1 dni), pensjonatach (6,4 dni) oraz ośrodkach szkole-
niowo-wypoczynkowych (7,3 dni). 

Podobnie jak w poprzednich latach, w 2015 r. województwo zachodniopomorskie  
najczęściej odwiedzali obywatele Niemiec (79,5% zagranicznych gości korzystających z tury-
stycznych obiektów noclegowych, wobec 78,3% w 2014 r. i 77,9% w 2013 r.). 
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wybranych krajów w 2015 r.
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Tak jak w poprzednich latach, w 2015 r. turyści zagraniczni najczęściej korzystali z obiektów  
zlokalizowanych w powiecie kołobrzeskim (29,0% obcokrajowców korzystających z zachod-
niopomorskiej bazy noclegowej), m. Szczecin (22,9%), m. Świnoujście (22,7%) oraz powiecie 
kamieńskim (11,6%).

3.6. Turystyczne obiekty noclegowe i ich wykorzystanie  
według powiatów

W 2015 r. średnio w województwie na 100 km2 przypadało 5,7 obiektów noclego-
wych. Analizując zróżnicowanie terytorialne bazy turystycznej w przekroju powiatów  
zdecydowanie największe zagęszczenie obiektów noclegowych występowało w pasie nad-
morskim, tj. w powiatach: kołobrzeskim (260, tj. 35,9 obiektów na 100 km2), gryfickim 
(203, tj. 20,0), koszalińskim (198, tj. 12,0), kamieńskim (178, tj. 17,7) i sławieńskim (118, 
tj. 11,3), przy czym od 2013 r. najwięcej nowych obiektów przybyło w powiecie gryfickim 
(16 w 2014 r. i 6 w 2015 r.). Według stanu na koniec lipca 2015 r. obiekty zlokalizowane  
w tych powiatach oferowały łącznie 76,1% miejsc noclegowych w województwie, pomimo  
że ich liczba zmniejszyła się wobec 2014 r. o ponad 2 tys. 

Wśród miast na prawach powiatu pod względem zagęszczenia turystycznych obiek-
tów noclegowych dominowało Świnoujście, gdzie według stanu na koniec lipca 2015 r.  
na 100 km2 przypadało 50,3 obiektów noclegowych (wobec 16,3 w Koszalinie i 15,9  
w Szczecinie). 
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Wskaźnik nasycenia bazą noclegową według Charvata (gęstość bazy noclegowej)  

wyniósł 5,3 miejsca noclegowego na 1 km2 powierzchni województwa. Wartości wyższe 
niż średnio w województwie odnotowano w ośmiu powiatach, wśród których dominowały  
m. Świnoujście i powiat kołobrzeski.

Wykres 11. Wskaźnik gęstości bazy noclegowej według powiatów w 2015 r.
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W 2015 r. najwięcej turystów korzystało z turystycznych obiektów noclegowych zlokalizo-
wanych na terenie powiatu kołobrzeskiego (25,1% turystów odwiedzających województwo  
zachodniopomorskie), m. Szczecin (16,4%), powiatu kamieńskiego (11,5%) i m. Świnoujście 
(11,3%). W powiatach tych udzielono łącznie 8185,9 tys. noclegów, co stanowiło 66,4%  
noclegów udzielonych w województwie. 

Wskaźnik funkcji turystycznej według Deferta (wskaźnik gęstości ruchu turystycznego)  
w 2015 r. w województwie zachodniopomorskim wyniósł 103,8, przy czym najwięcej tury-
stów korzystających z noclegów na 1 km2 przypadało w m. Świnoujście (1366,1), m. Szczecin 
(1294,0), powiecie kołobrzeskim (821,7) m. Koszalin (518,3) oraz powiatach kamieńskim 
(272,1), gryfickim (205,8) i sławieńskim (133,0).

W 2015 r. wartości wskaźników intensywności ruchu turystycznego charakteryzowały 
się dużym zróżnicowaniem przestrzennym. Wskaźnik według Schneidera (liczba korzysta-
jących z noclegów w odniesieniu do liczby mieszkańców danego obszaru) wyniósł 138,7  
i wahał się od 7,1 w powiecie myśliborskim do 748,5 w powiecie kołobrzeskim, a wskaźnik 
według Charvata (liczba udzielonych noclegów w odniesieniu do liczby mieszkańców danego  
obszaru) ukształtował się na poziomie 719,4 i wahał się od 9,6 w powiecie myśliborskim  
do 5407,4 w powiecie kołobrzeskim.
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Wskaźnik funkcji turystycznej miejscowości według Baretje’a i Deferta obrazujący  
liczbę miejsc noclegowych w odniesieniu do liczby mieszkańców danego obszaru w 2015 r.  
ukształtował się dla województwa zachodniopomorskiego na poziomie 7,0. Najwyższe 
wartości w województwie odnotowano w powiatach pasa nadmorskiego, gdzie domino-
wały powiaty: kamieński (36,5), kołobrzeski (34,1) i gryficki (30,9).

Wykres 13. Wskaźnik funkcji turystycznej miejscowości według powiatów w 2015 r.
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Analizując liczbę turystów korzystających z obiektów noclegowych w ciągu roku w przeliczeniu  
na 1 miejsce noclegowe (wskaźnik rozwoju bazy noclegowej) zauważyć można zróżnicowanie  
terytorialne pomiędzy powiatami, w których turystyka ma charakter sezonowy lub całoroczny. 
Przy średniej dla województwa 19,7 dwie trzecie powiatów województwa przekroczyło tą wartość.  
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W przeliczeniu na jedno miejsce najwięcej turystów korzystało z obiektów noclegowych w powiecie  
goleniowskim (67,2) i m. Koszalin (64,6).

Wykres 14. Wskaźnik rozwoju bazy noclegowej według powiatów w 2015 r.
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W 2015 r. wyższy stopień wykorzystania miejsc noclegowych niż średnio w wojewódz-
twie odnotowano w powiatach: kołobrzeskim (63,9%), sławieńskim (50,1%) oraz m. Świno-
ujście (54,4%).

Wykres 15. Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w turystycznych obiektach noclegowych 
według powiatów w 2015 r.
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Najstarszą organizacją skupiającą turystów i krajoznawców działającą w całym kraju 
jest Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze (PTTK). W 2015 r. w województwie 
zachodniopomorskim do PTTK należało 2,6 tys. osób. W ciągu roku PTTK zorganizowało 
1103 wycieczek kwalifikowanych (wymagających specjalnego przygotowania kondycyjne-
go i umiejętności posługiwania się sprzętem turystycznym). W wycieczkach wzięło udział 
30,3 tys. osób. Wśród wycieczek i imprez kwalifikowanych największą popularnością cieszyły 
się piesze nizinne (416) – ich uczestnicy stanowili 40,9% uczestników wszystkich wycieczek. 
Znaczną liczbę chętnych zgromadziły również 222 wycieczki i imprezy kolarskie (10,5%). 

Wykres 16. Uczestnicy wybranych wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej

2015
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Turyści mieli do dyspozycji w województwie zachodniopomorskim ponad 8 tys. km szlaków 
turystycznych, oznakowanych przez PTTK (więcej o 3,8% niż w 2014 r. i o 15,0% niż w 2013 r.). 
Amatorzy wycieczek pieszych, stanowiący w zachodniopomorskim największą grupę, mogli 
korzystać z 3919,5 km szlaków nizinnych. Wielbiciele kolarstwa mieli do dyspozycji 3655,9 km 
szlaków rowerowych, jeździectwa – 375,8 km wytyczonych szlaków konnych, a wiosłowania  
– 122,0 km szlaków kajakowych.

Wykres 17. Szlaki turystyczne w 2015 r.
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3.8. Turystyka w województwie zachodniopomorskim  

na tle kraju

Potencjał turystyczny województwa tworzą m.in. jego walory przyrodnicze, kulturowe, 
infrastruktura turystyczna. Najczęściej jednak jest on określany poprzez liczbę turystycznych 
obiektów noclegowych czy miejsc noclegowych oferowanych turystom, a jego wykorzystanie  
mierzone jest poprzez liczbę korzystających, liczbę udzielonych noclegów, średnią długość 
pobytu turystów w obiektach. 

W dniu 31 VII 2015 r. turystyczne obiekty noclegowe województwa zachodniopomor-
skiego stanowiły 13,0% krajowej bazy turystycznej, a miejsca noclegowe – 17,0% (odpo-
wiednio 3. i 1. pozycja wśród województw).

Popularność województwa zachodniopomorskiego wśród turystów potwierdzają rów-
nież dane o rozmiarach ruchu turystycznego. W 2015 r. udział osób korzystających z bazy 
turystycznej województwa zachodniopomorskiego stanowił 8,8% ogółu korzystających  
z obiektów turystycznych w Polsce, co sytuowało je na 5. miejscu w kraju (po województwie 
mazowieckim, małopolskim, dolnośląskim i pomorskim). Województwo zachodniopomorskie 
w 2015 r. odwiedził co dziesiąty zagraniczny gość przyjeżdżający do Polski.

Pod względem liczby udzielonych noclegów w 2015 r. województwo zachodniopo-
morskie plasowało się na pierwszym miejscu wśród województw (17,3% noclegów udzie-
lonych w kraju).

Oprócz charakterystyk liczbowych, do statystycznego opisu zjawisk wykorzystuje się 
także wskaźniki natężenia, tzn. miary odnoszące się do liczby mieszkańców lub powierzchni,  
tj. wskaźnik gęstości bazy noclegowej oraz ruchu turystycznego, wskaźnik intensywności 
ruchu turystycznego, wskaźnik funkcji turystycznej miejscowości oraz wskaźnik rozwoju 
bazy noclegowej.

W 2015 r. średnio w Polsce na 1 km2 powierzchni przypadały 2,3 miejsca noclegowe  
w turystycznych obiektach noclegowych. Wartości wyższe niż średnio w kraju odnotowano 
w pięciu województwach, wśród których przodowało województwo małopolskie (5,9 miejsc 
noclegowych na 1 km2 jego powierzchni), pomorskie (5,6) oraz zachodniopomorskie (5,3).

Wykres 18. Wskaźnik gęstości bazy noclegowej według województw w 2015 r.
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pomorskie w 2015 r. plasowało się na 6. pozycji wśród województw z wartością 103,8  
(wobec 86,2 średnio w kraju).

Wykres 19. Wskaźnik gęstości ruchu turystycznego według województw w 2015 r.
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W 2015 r. wskaźnik intensywności ruchu turystycznego (wskaźnik Schneidera) w Polsce 
ukształtował się na poziomie 70,1. W województwie zachodniopomorskim na 100 miesz-
kańców przypadało 138,7 turystów, tj. najwięcej spośród województw.

Wykres 20. Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego według województw w 2015 r.
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Relacja liczby miejsc noclegowych do liczby mieszkańców (wskaźnik Baretje’a i Deferta) 
dla Polski w 2015 r. wyniosła 1,8, a dla województwa zachodniopomorskiego – 7,0, co sta-
nowiło najwyższą wartość wśród województw.
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Wykres 21. Wskaźnik funkcji turystycznej miejscowości według województw w 2015 r.
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Pod względem liczby turystów korzystających z obiektów noclegowych w ciągu roku  
w przeliczeniu na 1 miejsce noclegowe (wskaźnik rozwoju bazy noclegowej) województwo 
zachodniopomorskie uzyskało wartość najniższą wśród województw (19,7 wobec średniej 
dla kraju – 37,9).

Wykres 22. Wskaźnik rozwoju bazy noclegowej według województw w 2015 r.
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Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w województwie zachodniopomorskim  
w 2015 r. wyniósł 48,3% (36,7% średnio w kraju) i był to najwyższy wskaźnik wśród  
województw.
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według województw w 2015 r.
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Województwo zachodniopomorskie dysponuje dobrze rozwiniętym zapleczem tury-
stycznym. Wskazują na to najwyższe lokaty w kraju pod względem liczby miejsc noclegowych,  
liczby turystów w porównaniu do liczby mieszkańców oraz stopnia wykorzystania miejsc 
noclegowych. Wymienione wskaźniki znacznie przekraczają średnią krajową. O wysokiej 
pozycji województwa decyduje przede wszystkim jego położenie na wybrzeżu Bałtyku.  
Należy jednak pamiętać, że wypoczynek w tym regionie ma charakter sezonowy, co potwier- 
dza najniższy wśród województw wskaźnik rozwoju bazy noclegowej.
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E U w a g a.          Od 2011 r. dotyczy obiektów posiadających 10 i więcej miejsc noclegowych.                                          

          10 i więcej miejsc noclegowych.

TABL. 1. WAŻNIEJSZE DANE O TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 

hotelowe

Schroni-
ska a

Ośrodki 
wczaso-

we

Ośrodki 
kolonijne

  
        

  

 

1 Obiekty noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2005 840 64 6 19 59 26 329 46

2 2012 1219 104 3 32 83 25 321 22

3 2013 1293 106 6 30 90 23 320 24

4 2014 1322 113 5 35 93 22 322 22

5 2015 1299 124 5 37 87 23 309 20

6 Miejsca noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2005 105230 7991 285 876 3025 1619 46433 8987

7 2012 119967 14562 166 1463 4858 1939 46772 5364

8 2013 119886 13955 282 1457 6174 1618 45958 5132

9 2014 121617 15025 250 1562 6056 1737 46368 4682

10 2015 120603 16454 176 1482 6251 1813 44683 4017

11 Korzystający . . . . . . 2005 1544400 502320 13486 17090 110133 27701 404863 46024

12 2012 1998674 782390 8252 24907 171166 30215 471878 26575

13 2013 2090104 850550 10062 27888 181563 32430 451684 25013

14 2014 2247662 907335 9913 28324 195842 30198 479596 29514

15 2015 2377156 974070 12146 27490 207487 29824 493595 23155

16 w tym turyści 
zagraniczni

2005 476269 277817 1976 6490 32670 2644 47689 876

17 2012 462608 279304 227 5015 38298 2222 64253 333

18 2013 501830 312135 244 5174 47871 2170 60590 191

19 2014 543009 336766 213 6407 53170 1985 56391 134

20 2015 577099 357712 300 4769 55554 2351 55916 251

21 Udzielone noclegi 2005 9064907 1168585 20919 96883 295829 94315 3538189 512876

22 2012 10936992 2213156 15958 123955 610238 91455 3753781 264331

23 2013 11221437 2505998 17657 122273 699710 101212 3502670 229171

24 2014 11919404 2678829 16105 134313 721926 95289 3679757 251293

25 2015 12330057 2950574 19862 106815 779200 93073 3667303 212199

26 w tym turystom 
zagranicznym

2005 2260381 737155 3185 53324 112737 5527 463415 5260

27 2012 2523621 1079692 329 44353 250375 4407 601414 2174

28 2013 2703072 1259143 487 42022 306584 5297 551164 1824

29 2014 2825641 1371903 376 48311 322743 4946 481114 908

30 2015 2961636 1467053 624 30754 354295 5983 455647 1276

a  Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.   b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej, hostele.  
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                                                      Dane od 2012 r. obejmują pokoje gościnne i kwatery agroturystyczne posiadające  

              

        

 
  

  
Ośrodki 

szkolenio-
wo-wypo-
czynkowe

Zespoły 
domków 

turystycz-
nych

Kempingi Pola  
biwakowe

Zakłady 
uzdrowi-

skowe

Pokoje 
gościnne

Kwatery 
agrotury-
styczne

Inne  
obiekty b 

Pozostałe 
niesklasyfi-

kowane
Lp.

  
    

39 42 16 45 51 . . 4 94 1

49 61 27 33 40 314 35 7 63 2

47 57 27 31 43 383 37 7 62 3

46 76 26 32 43 389 34 5 59 4

45 73 29 28 43 379 35 5 57 5

  
    

5128 4126 4388 7204 9695 . . 359 5114 6

6531 3846 5771 4655 9266 7777 657 791 5549 7

6754 3968 5440 4182 9700 8412 531 735 5588 8

6581 4680 5301 4408 9766 8816 541 537 5307 9

6617 4290 5275 4138 10085 8970 595 537 5220 10

 70942 30685 28589 29649 177019 . . 10349 75550 11

95040 25655 43519 18448 165234 51243 4549 18707 60896 12

99811 26048 51010 24263 178861 54207 3493 17295 55926 13

111969 30066 57101 24805 197195 67776 3263 18108 56657 14

106241 33488 73075 25298 211771 76807 5383 19788 57538 15

   11708 3509 14076 5684 60834 . . 737 9559 16

16824 1438 15191 3614 25407 5762 248 184 4288 17

17842 1394 15783 2756 27970 3513 169 398 3630 18

19773 1714 19984 4112 27824 8376 271 693 5196 19

18051 2075 29657 5462 29727 8660 315 1021 5278 20

 407991 164939 122839 128933 2209053 . . 36875 266681 21

647596 154200 157239 86686 2202544 261280 19198 89912 245463 22

688529 147537 183462 77479 2313992 275670 14992 80271 260814 23

727757 176030 196013 77737 2445358 323742 15442 115662 264151 24

655541 194691 233079 76849 2566919 361837 20721 137122 254272 25

   81784 14338 44315 18016 691164 . . 1870 28291 26

130523 7936 50296 17714 276878 30865 1439 519 24707 27

125736 6570 52193 7289 301005 17234 837 917 24770 28

133143 8963 63472 9994 302993 37270 2255 4844 32406 29

132366 9776 91281 13585 317572 39023 2204 7258 32939 30
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Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1293 1322 1299
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 232 246 253
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 113 124
kategorie:

***** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 3
**** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 21 22
*** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 43 54
** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 25 25
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 13 13
w trakcie kategoryzacji . . . . . . . . . . . 7 8 7

motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 5
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 35 37
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 90 93 87

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1061 1076 1046
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 2 2 1
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 20 19 21
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 322 309
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 22 20
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 47 46 45
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1
zespoły domków turystycznych . . . . . . 57 76 73
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 26 29
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 32 28
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 3 3
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 43 43 43
pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383 389 379
kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . 37 34 35
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . . 62 59 57

TABL. 3. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – ogółem
b – w tym całoroczne

2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . a 119886 121617 120603
b 51948 51628 51968

Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . a 21868 22893 24363
b 20895 21495 22588

hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 13955 15025 16454
b 13914 14829 16168

kategorie:
***** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 904 1310 1395

b 904 1310 1395
**** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 5076 5248 5270

b 5035 5218 5150
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TABL. 3. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH

Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – ogółem
b – w tym całoroczne

2013 2014 2015

*** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 4461 4470 6091
b 4461 4416 6037

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1496 1724 1690
b 1496 1698 1664

* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1413 1447 1415
b 1413 1447 1415

w trakcie kategoryzacji . . . . . . . . . . . a 605 826 593
b 605 740 507

motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 282 250 176
b 282 250 176

pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1457 1562 1482
b 1053 951 686

inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . a 6174 6056 6251
b 5646 5465 5558

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 98018 98724 96240
b 31053 30133 29380

domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . a 116 116 116
b 116 116 116

schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 31 34 34
b – – –

schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . a 103 130 75
b 103 75 75

szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . a 1484 1573 1704
b 730 697 781

ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . a 45958 46368 44683
b 12595 12295 11961

ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . a 5132 4682 4017
b 230 170 176

ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . a 6754 6581 6617
b 3613 3422 2945

domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . a 55 55 55
b 55 55 55

zespoły domków turystycznych . . . . . . a 3968 4680 4290
b 333 496 257

kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 5440 5301 5275
b 150 150 150

pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 4182 4408 4138
b – – –

hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 564 366 366
b 555 366 366

zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . a 9700 9766 10085
b 9440 9506 9727

pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 8412 8816 8970
b 1421 1193 1305

kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . a 531 541 595
b 309 268 293

pozostałe niesklasyfikowane . . . . . . . . a 5588 5307 5220
b 1403 1324 1173

(dok.)



40 Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015

TA
BL

IC
E TABL. 4. POKOJE W OBIEKTACH HOTELOWYCH 

Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM 
OGÓŁEM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10320 10803 11417
Hotele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7031 7471 8128
Motele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 115 90
Pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . 611 707 651
Inne obiekty hotelowe . . . . . . . 2546 2510 2548

W TYM Z PEŁNYM WĘZŁEM HIGIENICZNO-SANITARNYM
OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9867 10369 11034
Hotele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6802 7244 7874
Motele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 79 90
Pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . 611 707 651
Inne obiekty hotelowe . . . . . . . 2358 2339 2419

TABL. 5. PLACÓWKI GASTRONOMICZNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE Restauracje Bary i kawiarnie Stołówki Punkty  
gastronomiczne

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2013 191 236 298 32
2014 189 252 278 40
2015 219 261 273 46

Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . 174 127 31 13
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 92 7 5
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 1 – 1
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 10 9 1
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . 43 24 15 6

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . 45 134 242 33
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . 1 – – –
szkolne schroniska młodzieżowe . . – – 5 –
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . 15 70 145 13
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . – 1 14 –
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 6 17 23 3
zespoły domków turystycznych . . . 2 4 2 1
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 4 – 2
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 – 1
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . 9 25 29 4
pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 7 4
kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . 1 – 4 3
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . 6 8 13 2



41Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015

TABLICE
TABL. 6. KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW NOCLEGOWYCH WEDŁUG 

RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2090104 2247662 2377156
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1070063 1141414 1221193
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850550 907335 974070
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10062 9913 12146
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27888 28324 27490
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 181563 195842 207487

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 1020041 1106248 1155963
schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32430 30198 29824
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 451684 479596 493595
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . 25013 29514 23155
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 99811 111969 106241
zespoły domków turystycznych . . . . . 26048 30066 33488
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51010 57101 73075
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24263 24805 25298
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 178861 197195 211771
pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . 54207 67776 76807
kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 3493 3263 5383
inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17295 18108 19788
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . 55926 56657 57538

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.

TABL. 7. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW  
NOCLEGOWYCH WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 501830 543009 577099
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 365424 396556 418335
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312135 336766 357712
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244 213 300
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5174 6407 4769
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 47871 53170 55554

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 136406 146453 158764
schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2167 1985 2351
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 60590 56391 55916
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . 191 134 251
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 17842 19773 18051
zespoły domków turystycznych . . . . . 1394 1714 2075
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15783 19984 29657
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2756 4112 5462
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 27970 27824 29727
pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3513 8376 8660
kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 169 271 315
inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398 693 1021
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . 3630 5196 5278

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.
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TA
BL

IC
E TABL. 8. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW  

NOCLEGOWYCH  WEDŁUG WYBRANYCH KRAJÓW STAŁEGO ZAMIESZKANIA  
I RODZAJU OBIEKTU

KRAJE 1

a – 2013 r.
b – 2014 r.
c – 2015 r.

Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Pozostałe obiekty

razem

w tym

ośrodki 
wczaso-

we

kem-
pingi

zakłady 
uzdro-
wisko-

we
OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  . a 501830 312135 244 5174 47871 136406 60590 15783 27970

b 543009 336766 213 6407 53170 146453 56391 19984 27824
c 577099 357712 300 4769 55554 158764 55916 29657 29727

w tym:
EUROPA . . . . . . a 494912 306705 242 5154 47235 135576 60328 15755 27871

b 533941 329072 213 6351 52683 145622 56110 19959 27700
c 569387 351324 298 4754 55065 157946 55636 29626 29641

w tym:
Austria . . . . . a 1602 1058 – 11 61 472 30 95 218

b 1410 1042 – 3 52 313 35 165 33
c 2119 1621 – 2 100 396 42 265 26

Belgia . . . . . . a 2602 2079 5 7 174 337 12 72 37
b 2683 2092 – 15 187 389 29 88 38
c 2430 1795 – 10 155 470 80 95 33

Czechy . . . . . a 3 425 1419 2 95 110 1799 133 693 459
b 3081 1470 2 15 193 1401 114 902 18
c 4689 1659 1 29 202 2798 349 1984 15

Dania . . . . . . a 30280 28446 10 27 760 1037 94 401 80
b 31640 29712 18 32 750 1128 114 902 18
c 29275 27203 4 45 583 1440 169 584 41

Finlandia . . . a 1090 914 – – 43 133 3 92 2
b 1421 1149 – 2 45 225 13 149 6
c 1608 1349 – 1 46 212 18 125 8

Francja . . . . . a 3645 2621 5 15 187 817 54 289 43
b 3415 2416 13 24 295 667 76 221 66
c 3364 2246 7 17 210 884 94 455 89

Hiszpania . . . a 1983 1761 1 1 88 132 6 23 8
b 2193 1815 11 6 134 227 33 48 14
c 2217 1720 – 6 137 354 50 77 9

Holandia. . . . a 6465 4402 – – 478 1585 476 624 241
b 8179 6501 – 21 481 1176 50 860 46
c 7120 5158 – 34 311 1617 130 1120 72

Litwa. . . . . . . a 1451 1053 6 2 153 237 41 39 33
b 1273 863 – – 178 232 34 77 12
c 1234 819 2 4 114 295 22 113 9

Niemcy. . . . . a 390767 223301 116 4928 41311 121111 57979 12109 24088
b 425267 241184 103 6012 46074 131894 54038 15214 25528
c 459070 266792 180 4436 48859 138803 52879 21609 27356

Norwegia . . . a 8823 7806 35 2 304 676 47 309 204
b 9477 8160 25 12 358 922 46 452 65
c 9297 7631 37 13 365 1251 79 889 46

1 Dotyczy krajów, w których w 2015 r. liczba przyjeżdżających przekroczyła 1000 osób.
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TABLICE

(dok.)

TABL. 8. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW  
NOCLEGOWYCH  WEDŁUG WYBRANYCH KRAJÓW STAŁEGO ZAMIESZKANIA  
I RODZAJU OBIEKTU

KRAJE 1

a – 2013 r.
b – 2014 r.
c – 2015 r.

Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Pozostałe obiekty

razem

w tym

ośrodki 
wczaso-

we

kem-
pingi

zakłady 
uzdro-
wisko-

we
w tym: 

EUROPA (dok.)
Rosja. . . . . . . a 7103 4836 5 8 341 1913 323 27 1227

b 5047 3224 18 7 291 1507 333 41 836
c 4484 2575 – 1 271 1637 246 55 1042

Rumunia. . . . a 695 515 – – 144 36 11 7 –
b 963 709 3 2 205 44 5 11 –
c 1223 761 11 1 200 250 16 – 1

Szwajcaria  
i Lichtenstein

a 1770 1097 – 2 78 593 14 138 342
b 1505 986 – 3 78 438 47 195 24
c 1694 1097 – 19 74 504 57 337 29

Szwecja . . . . a 15075 10967 13 20 1733 2342 772 463 742
b 16402 11993 2 28 1720 2659 789 641 794
c 17529 12499 4 32 1503 3491 947 1287 651

Ukraina. . . . . a 3368 2365 23 11 318 651 42 – 18
b 2217 1290 7 6 391 523 42 12 28
c 4296 2194 27 10 657 1408 60 29 34

Wielka 
Brytania. . .

a 5211 4604 11 13 179 404 92 94 35
b 6755 5741 2 9 384 619 76 140 34
c 7026 5692 7 14 582 731 166 207 77

Włochy. . . . . a 3428 2821 10 1 148 448 90 166 30
b 3701 3069 4 119 188 321 58 130 21
c 3530 2811 4 65 170 480 95 265 17

AMERYKA 
PÓŁNOCNA

a 2736 2317 – 8 136 275 55 6 74
b 3852 3274 – 5 197 376 99 9 91
c 3717 3204 – 8 154 351 89 11 53

w tym Stany 
Zjednoczone 
Ameryki

a 2206 1877 – 2 121 206 43 4 47
b 2851 2438 – 2 166 245 75 3 48
c 2801 2450 – 6 117 228 52 6 30

AMERYKA 
POŁUDNIOWA 
I CENTRALNA

a 532 449 – 2 19 62 4 – 2
b 536 498 – – 3 35 2 1 1
c 465 362 – – 35 68 2 3 3

AZJA . . . . . . . . . . a 2576 1916 2 3 404 251 92 9 7
b 3661 3151 – 3 246 261 106 – 17
c 2588 2067 2 2 270 247 106 8 16

OCEANIA . . . . . . a 613 522 – 7 37 47 2 13 13
b 618 507 – 6 25 80 11 15 13
c 548 455 – 5 18 70 18 5 11

1 Dotyczy krajów, w których w 2015 r. liczba przyjeżdżających przekroczyła 1000 osób.
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TA
BL

IC
E TABL. 9. HOTELE I ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG KATEGORII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2014

2015

ogółem

kategorie

***** **** *** ** *
w trakcie 
katego-
ryzacji

Obiekty a . . . . . . . . . . . . . . 113 124 3 22 54 25 13 7

Miejsca noclegowe a  . . . . 15025 16454 1395 5270 6091 1690 1415 593
w tym całoroczne. . . . . . 14829 16168 1395 5150 6037 1664 1415 507

Pokoje a . . . . . . . . . . . . . . . 7471 8128 589 2696 3031 836 686 290
w tym z łazienką i WC . . 7244 7874 589 2626 3031 836 502 290

Korzystający  . . . . . . . . . . . 907335 974070 75017 309941 366556 111726 97055 13775
w tym turyści 

zagraniczni  . . . . . . . . . 336766 357712 25117 136492 140643 32291 15753 7416

Udzielone noclegi  . . . . . . 2678829 2950574 251701 1193518 1008369 226860 198763 71363
w tym turystom 

zagranicznym . . . . . . . . 1371903 1467053 121119 640641 497852 108230 45414 53797

Wynajęte pokoje  . . . . . . . 1537036 1700490 133727 681039 586825 140224 117915 40760
w tym turystom 

zagranicznym . . . . . . . . 784005 848853 63675 375647 289434 61636 25714 32747

Stopień wykorzystania 
miejsc noclegowych w % 50,8 52,3 52,7 61,9 50,4 39,2 40,7 41,8

Stopień wykorzystania  
pokoi w % . . . . . . . . . . . . 58,0 60,6 62,7 69,0 58,4 49,2 50,4 50,5

a Stan w dniu 31 VII. 
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TABLICE
TABL. 10. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELOWYCH WEDŁUG MIESIĘCY

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty Inne obiekty  
hotelowe

OGÓŁEM  
OGÓŁEM  .  .  .  . 2013 1888261 1450670 9480 64448 363663

2014 2000920 1537036 9804 74090 379990
2015 2175043 1700490 12080 55723 406750

Styczeń  . . . . . . . . . . 111341 87824 604 2539 20374
Luty . . . . . . . . . . . . . 135243 106818 768 3696 23961
Marzec  . . . . . . . . . . 153347 125048 729 1320 26250
Kwiecień  . . . . . . . . . 161374 128691 710 2090 29883
Maj  . . . . . . . . . . . . . 190197 148894 822 5069 35412
Czerwiec . . . . . . . . . 209658 162990 488 7496 38684
Lipiec . . . . . . . . . . . . 256626 192031 1404 11863 51328
Sierpień . . . . . . . . . . 258906 191259 1534 11823 54290
Wrzesień . . . . . . . . . 215951 168868 1165 5588 40330
Październik  . . . . . . . 202709 161856 1440 2501 36912
Listopad  . . . . . . . . . 152241 123794 1431 850 26166
Grudzień . . . . . . . . . 127450 102417 985 888 23160

W TYM TURYSTOM ZAGRANICZNYM
OGÓŁEM  .  .  . 2013 922857 729886 262 24802 167907

2014 992841 784005 272 29106 179458
2015 1063582 848853 354 17652 196723

Styczeń  . . . . . . . . . . 48654 38205 13 1739 8697
Luty . . . . . . . . . . . . . 64276 50850 5 2182 11239
Marzec  . . . . . . . . . . 85424 70397 97 588 14342
Kwiecień  . . . . . . . . . 81869 65204 15 1041 15609
Maj  . . . . . . . . . . . . . 91177 70703 32 1699 18743
Czerwiec . . . . . . . . . 97855 76077 16 2497 19265
Lipiec . . . . . . . . . . . . 104621 83247 14 2164 19196
Sierpień . . . . . . . . . . 113688 88387 33 2444 22824
Wrzesień . . . . . . . . . 116186 92277 10 1684 22215
Październik  . . . . . . . 120419 97497 45 954 21923
Listopad  . . . . . . . . . 75664 63400 19 311 11934
Grudzień . . . . . . . . . 63749 52609 55 349 10736
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TA
BL

IC
E TABL. 11. KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW NOCLEGOWYCH WEDŁUG                                                  

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2013 2090104 90406 92654 112068 119345
2014 2247662 91618 108972 120960 134438
2015 2377156 101401 114422 119937 143629

2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1221193 65268 77808 82240 92550
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 974070 52423 63615 67134 74823
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12146 710 800 806 969
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27490 891 1097 812 1060
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 207487 11244 12296 13488 15698
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 1155963 36133 36614 37697 51079
8 schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29824 1563 1380 1733 1564
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 493595 12757 13922 12911 20956

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 23155 170 58 157 88
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 106241 3676 3524 3394 4631
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 33488 142 303 337 486
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73075 6 18 49 146
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25298 – – – 194
15 zakłady uzdrowiskowe . . . . . . . . . . . . 211771 13229 13032 14212 16067
16 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 76807 801 937 976 2067
17 kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 5383 98 103 115 184
18 inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19788 1288 1138 1252 1325
19 pozostałe niesklasyfikowane . . . . . . . 57538 2403 2199 2561 3371

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.

TABL. 12. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW NOCLE                                          

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2013 501830 20574 23543 34378 31975
2014 543009 21261 26163 34608 37995
2015 577099 22867 28265 36389 38560

2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 418335 17885 22330 29034 30586
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357712 15206 19025 25166 26374
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 16 6 21 17
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4769 292 281 140 217
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 55554 2371 3018 3707 3978
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 158764 4982 5935 7355 7974
8 schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2351 82 117 131 100
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 55916 2356 2621 3383 3312

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 251 – – – –
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 18051 1118 1116 1270 1103
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 2075 20 23 24 91
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29657 5 18 43 124
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5462 – – – 156
15 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 29727 937 1500 1976 1955
16 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8660 156 153 200 688
17 kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 315 – – – 30
18 inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1021 27 52 43 77
19 pozostałe niesklasyfikowane . . . . . . . 5278 281 335 285 338

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.
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TABLICE
                                                      MIESIĘCY W 2015 R.

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

  171357 217488 379469 364133 188582 142926 119376 92300 1
185755 235387 404569 384280 205295 160034 121927 94427
194163 253401 423936 411779 212472 168237 126761 107018

   111238 116789 144403 144574 115053 112909 83905 74456 2
  90893 93998 110680 109681 91318 90828 68080 60597 3
 949 564 1367 1338 1128 1286 1158 1071 4

  1875 3129 6065 5472 3674 2268 509 638 5
   17521 19098 26291 28083 18933 18527 14158 12150 6

  82925 136612 279533 267205 97419 55328 42856 32562 7
  2771 3108 4863 5089 2369 2147 1891 1346 8

  36967 68657 119024 118608 42004 20960 14279 12550 9
 889 4825 8523 6763 1029 204 337 112 10
  9053 14136 22174 22291 10261 5634 4669 2798 11
   1777 3822 12408 10901 1974 463 498 377 12

  2090 5295 31909 27182 6164 167 25 24 13
 333 1036 12425 10637 673 – – – 14

  17952 21646 25507 26656 18924 18176 16011 10359 15
   4968 5916 26338 23764 5267 2910 1255 1608 16

 266 429 1579 1572 320 325 157 235 17
  1707 2376 2698 2639 1966 1103 1196 1100 18

  4152 5366 12085 11103 6468 3239 2538 2053 19

               

                                             GOWYCH WEDŁUG MIESIĘCY W 2015 R.

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

 46360 50954 70992 68384 54956 44801 29723 25190 1
48151 54803 68225 81411 56832 53970 31242 28348
54658 54184 80359 84044 59550 56261 31488 30474

   40197 38227 51267 53225 42103 44050 25046 24385 2
  34465 32523 43747 44374 36218 37765 21728 21121 3
 55 18 21 38 14 43 19 32 4

  411 860 730 877 528 277 75 81 5
   5266 4826 6769 7936 5343 5965 3224 3151 6

  14461 15957 29092 30819 17447 12211 6442 6089 7
  214 196 407 351 240 256 179 78 8

  5807 5575 6625 8750 5996 5443 3101 2947 9
 – 190 10 – 51 – – – 10
  1575 1743 2197 2489 1659 1724 1208 849 11
   266 259 574 521 146 57 45 49 12

  1559 3007 10704 10630 3363 161 21 22 13
 257 518 2399 1640 492 – – – 14

   3150 2912 3514 4221 3787 3056 1241 1478 15
   977 873 1592 1173 1179 1075 240 354 16

 29 21 60 115 14 10 15 21 17
  69 44 115 144 91 118 145 96 18

  558 619 895 785 429 311 247 195 19
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TA
BL

IC
E TABL. 13. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 

WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11221437 11919404 12330057
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3345638 3551173 3856451
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2505998 2678829 2950574
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17657 16105 19862
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122273 134313 106815
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 699710 721926 779200

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7875799 8368231 8473606
schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101212 95289 93073
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 3502670 3679757 3667303
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 229171 251293 212199
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 688529 727757 655541
zespoły domków turystycznych . . . . . . 147537 176030 194691
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183462 196013 233079
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77479 77737 76849
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 2313992 2445358 2566919
pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275670 323742 361837
kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . . 14992 15442 20721
inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80271 115662 137122
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . . 260814 264151 254272

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.

TABL. 14. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH  
OBIEKTACH NOCLEGOWYCH WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2703072 2825641 2961636
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1608236 1743333 1852726
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1259143 1371903 1467053
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487 376 624
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42022 48311 30754
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 306584 322743 354295

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1094836 1082308 1108910
schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5297 4946 5983
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 551164 481114 455647
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824 908 1276
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 125736 133143 132366
zespoły domków  turystycznych  . . . . . 6570 8963 9776
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52193 63472 91281
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7289 9994 13585
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 301005 302993 317572
pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17234 37270 39023
kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . . 837 2255 2204
inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 4844 7258
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . . 24770 32406 32939

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.
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TABLICE
TABL. 15. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH  

OBIEKTACH NOCLEGOWYCH  (w %)

WYSZCZEGÓLNIENIE 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44,4 46,5 48,3
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 44,1 46,1 47,7
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,6 50,8 52,3
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,0 17,4 24,8
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,4 38,1 31,1
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 35,2 36,5 38,6

Pozostałe obiekty   . . . . . . . . . . . . . . . . 44,5 46,7 48,6
w tym:

domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . # # #
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # # #
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . # # #
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 26,9 26,4 26,1
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 41,3 43,2 44,9
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . 47,0 53,3 51,9
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 43,1 42,4 43,6
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . # # #
zespoły domków turystycznych . . . . . 32,0 35,6 43,0
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,6 32,7 35,6
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,0 20,0 21,0
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,1 67,3 78,4
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 72,0 73,4 73,6
pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,1 33,0 35,8
kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 11,7 11,3 16,3
pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . 22,9 24,9 35,3

TABL. 16. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA POKOI W OBIEKTACH HOTELOWYCH WEDŁUG 
MIESIĘCY W 2015 R.  (w %)

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty Inne obiekty  
hotelowe

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56,3 60,6 30,3 36,3 47,2
I  . . . . . . . . . . . . . . . . 36,6 39,6 18,5 22,0 30,2
II  . . . . . . . . . . . . . . . 48,3 51,4 20,9 35,3 41,3
III . . . . . . . . . . . . . . . 49,3 54,2 26,3 13,4 38,9
IV . . . . . . . . . . . . . . . 52,3 56,5 26,3 23,2 43,2
V  . . . . . . . . . . . . . . . 58,1 63,1 29,5 31,6 48,8
VI . . . . . . . . . . . . . . . 64,8 70,2 23,6 43,3 53,6
VII  . . . . . . . . . . . . . . 72,5 76,3 50,3 58,8 65,0
VIII . . . . . . . . . . . . . . 73,3 76,7 38,3 57,4 68,5
IX . . . . . . . . . . . . . . . 64,5 70,7 29,9 37,9 52,2
X  . . . . . . . . . . . . . . . 60,5 66,0 36,3 29,1 47,9
XI . . . . . . . . . . . . . . . 49,0 54,0 36,4 11,3 37,2
XII  . . . . . . . . . . . . . . 40,0 43,6 24,3 11,8 32,1
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TA
BL

IC
E TABL. 17. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH WEDŁUG                                       

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2013 11221437 398845 461321 564759 585918
2014 11919404 385456 515158 588503 658326
2015 12330057 454991 545943 587049 662584

2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 3856451 193193 237811 258440 278444
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2950574 150944 186608 208532 219208
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19862 1093 1203 1086 1322
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106815 3972 6335 1938 3225
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 779200 37184 43665 46884 54689
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 8473606 261798 308132 328609 384140
8 schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93073 3935 4229 5005 4418
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 3667303 70193 83901 88189 128641

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 212199 768 677 620 500
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe  655541 18755 19515 21535 23706
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 194691 300 993 1114 1522
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233079 9 32 115 306
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76849 – – – 489
15 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 2566919 148177 179026 189453 196204
16 pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . 361837 3323 3459 3350 8303
17 kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 20721 259 637 502 1074
18 inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137122 9756 9854 12497 10768
19 pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . 254272 6323 5809 6229 8209

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.

TABL. 18. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH                                           

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2013 2703072 114336 141924 207824 181326
2014 2825641 114708 146748 202712 207690
2015 2961636 119889 161209 211773 206498

2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1852726 81776 109667 146447 139851
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1467053 64172 87781 120007 111492
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624 25 8 103 33
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30754 2746 3156 1004 1927
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 354295 14833 18722 25333 26399
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 1108910 38113 51542 65326 66647
8 schroniska a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5983 204 514 357 180
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 455647 16909 22499 30392 29271

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 1276 – – – –
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 132366 8229 8904 11240 7690
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 9776 68 95 75 304
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91281 8 32 106 272
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13585 – – – 432
15 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 317572 10113 16541 20019 22386
16 pokoje gościnne. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39023 641 646 691 3248
17 kwatery agroturystyczne. . . . . . . . . . . 2204 – – – 320
18 inne obiekty b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7258 40 128 285 273
19 pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . 32939 1901 2183 2161 2271

a Łącznie z młodzieżowymi i szkolnymi młodzieżowymi.  b Domy wycieczkowe, domy pracy twórczej i hostele.
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TABLICE
                                            MIESIĘCY W 2015 R.

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

 888726 1246087 2211390 2129979 1040569 702231 556311 435301 1
926536 1337839 2373068 2238023 1081316 782052 588821 444306
942264 1404440 2415511 2258530 1127510 810210 614600 506425

   329318 371805 488374 497307 377708 355401 253642 215008 2
  254609 281053 354238 354363 288813 280486 201798 169922 3
 1391 897 2214 2564 1875 2269 2194 1754 4

  9368 14425 23599 24526 11788 4828 1227 1584 5
   63950 75430 108323 115854 75232 67818 48423 41748 6

  612946 1032635 1927137 1761223 749802 454809 360958 291417 7
  6941 7829 17982 16927 7901 6727 6395 4784 8

  264186 547316 923918 881269 343300 155638 102211 78541 9
 8477 36320 90815 66002 5160 1651 830 379 10
   52525 88479 156227 137096 62248 33598 24801 17056 11
   9475 21162 79731 68554 8397 1104 1302 1037 12

5786 18878 108105 83561 15750 387 64 86 13
 736 2764 37643 32557 2660 – – – 14

   227194 244968 281325 267850 233266 226107 204383 168966 15
 15513 29632 135639 119224 24178 9986 4056 5174 16

 958 1813 5783 5707 1513 784 774 917 17
  11189 12254 14256 13549 11407 11188 10555 9849 18

   9966 21220 75713 68927 34022 7639 5587 4628 19

               

                                              NOCLEGOWYCH WEDŁUG MIESIĘCY W 2015 R.

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

 245144 276276 332706 327577 321057 262366 158258 134278 1
250821 286128 325490 377938 315221 284640 169954 143591
262659 284120 355962 381996 332849 304324 183200 157157

   157520 168877 190331 213384 201119 211259 125254 107241 2
  122508 129435 148489 161871 158268 171435 104133 87462 3
 95 21 28 61 14 110 35 91 4

  2762 4739 4021 4750 3033 1637 384 595 5
   32155 34682 37793 46702 39804 38077 20702 19093 6

  105139 115243 165631 168612 131730 93065 57946 49916 7
  474 411 1089 675 500 652 656 271 8

  44774 48269 49975 63815 54801 40668 28530 25744 9
 – 970 100 – 206 – – – 10
  13362 11732 11671 14566 14517 14081 8920 7454 11
   1217 1465 2933 2590 552 139 137 201 12

3906 8274 36402 33370 8388 381 60 82 13
 599 1439 5833 4097 1185 – – – 14

   32249 33591 42652 37306 43502 30080 15883 13250 15
 4957 3875 8032 5912 4989 4365 556 1111 16

 149 119 523 691 87 50 83 182 17
  268 281 193 930 748 1254 2045 813 18

   3184 4817 6228 4660 2255 1395 1076 808 19
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TA
BL

IC
E TABL. 19. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH                                               

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2013 44,4 27,4 34,1 36,7 36,4
2014 46,5 26,2 37,4 38,7 40,7
2015 48,3 31,0 40,0 38,8 41,2

2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 47,7 30,4 41,1 39,8 43,4

3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,3 33,9 45,2 45,2 48,0

4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,8 14,1 16,0 20,9 25,3

5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,1 16,1 28,6 9,1 16,5

6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 38,6 23,4 32,2 29,1 34,2

7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . .  48,6 31,4 39,2 38,0 39,7

w tym:

8 domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . # # # # #

9 schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # # # # #

10 schroniska młodzieżowe . . . . . . . . . . . # # # # #

11 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 26,1 15,4 18,7 19,6 18,4

12 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 44,9 19,2 24,9 24,4 29,9

13 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,9 17,5 16,4 16,9 10,5

14 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 43,6 22,1 24,9 24,5 26,1

15 domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . # # # # #

16 zespoły domków turystycznych . . . . . 43,0 3,9 14,0 14,3 13,2

17 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,6 0,2 0,8 2,5 1,7

18 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,0 – – – 2,7

19 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78,4 73,4 77,5 89,3 83,4

20 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 73,6 58,1 69,9 66,4 70,9

21 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,8 10,7 12,8 9,9 22,6

22 kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . 16,3 3,4 9,2 6,9 14,0

23 pozostałe niesklasyfikowane . . . . . . . 35,3 20,2 20,9 19,8 23,5
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TABLICE
                                               NOCLEGOWYCH WEDŁUG MIESIĘCY W 2015 R.  (w %)

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

 41,1 45,9 59,9 57,2 43,1 41,9 37,6 29,5 1
42,1 48,2 63,5 60,5 44,0 44,7 38,6 30,0
43,1 49,8 65,0 61,7 46,0 47,1 40,5 33,8

   47,7 55,2 64,5 66,1 54,2 50,7 39,4 32,3 2

  53,6 60,6 69,2 69,7 60,2 56,7 43,9 35,8 3

 25,8 23,0 40,6 32,5 24,4 29,0 27,5 21,3 4

  25,7 36,8 51,5 52,0 34,5 24,0 7,7 9,6 5

   36,9 45,3 56,0 61,5 43,0 37,9 30,1 25,0 6

   41,0 48,1 65,1 60,6 42,8 44,7 41,4 17,1 7

 

  # # # # # # # # 8

 # # # # # # # # 9

 # # # # # # # # 10

   28,1 27,8 32,5 30,8 34,2 27,5 25,7 19,9 11

  34,8 47,0 67,1 64,9 39,2 33,9 28,8 24,3 12

 32,1 44,5 74,0 54,8 21,4 30,2 15,7 6,9 13

  36,5 52,7 77,5 70,9 36,3 31,9 26,8 19,8 14

  # # # # # # # # 15

   32,3 37,4 60,1 55,5 17,6 8,4 16,8 13,0 16

7,7 14,5 66,2 51,5 20,3 8,3 1,4 13,0 17

 3,8 6,5 29,4 25,1 9,7 – – – 18

 78,1 78,1 85,9 86,3 72,0 74,9 75,4 67,7 19

   75,2 82,1 90,1 86,1 78,6 74,0 69,3 57,7 20

   29,8 30,8 49,3 43,4 33,8 24,1 12,6 13,6 21

   10,7 13,1 31,4 30,9 12,8 9,0 9,3 10,7 22

  27,0 39,8 48,1 46,6 31,6 23,0 18,1 16,7 23
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TA
BL

IC
E TABL. 20. ZAPLECZE SPORTOWO-REKREACYJNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGO                                        

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

Obiekty  

boisko 
do siat-

kówki lub 
koszy-
kówki

boisko 
do piłki 
nożnej

kort  
tenisowy

basen 
kryty

basen 
otwarty siłownię saunę  

 

 
 

  
 

 
 

  
  

 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

  
  

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 113 83 83 49 146 188
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . 28 7 13 13 12 55 86

3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 2 7 7 7 34 55

4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 – – 1 2 1

5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . 7 1 1 1 1 5 9

6 inne obiekty hotelowe . . . . . 11 3 5 5 3 14 21

7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . 286 106 70 70 37 91 102

8 domy wycieczkowe . . . . . . . . 1 – – – – – –

9 schroniska . . . . . . . . . . . . . . . – – – – – – –

10 schroniska młodzieżowe  . . . – – – – – – –

11 szkolne schroniska 
młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 10 10 1 1 – 1 1

12 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . 156 45 44 44 24 55 50

13 ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . 20 11 2 2 3 6 2

14 ośrodki szkoleniowo-
wypoczynkowe . . . . . . . . . . . 18 9 7 7 3 9 10

15 domy pracy twórczej . . . . . . . . – – – – – – –

16 zespoły domków 
turystycznych . . . . . . . . . . . . 13 4 2 2 – 1 1

17 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 1 – – – – –

18 pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . 11 5 1 1 – – –

19 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . 10 3 6 6 2 11 26

20 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . 10 3 – – 3 3 5

21 kwatery agroturystyczne  . . . . 13 4 1 1 1 – 1

22 pozostałe niesklasyfikowane  13 11 6 6 1 5 6
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TABLICE
                                           WYCH W 2013 R. 

wyposażone w

Lp.
 

 
  

 
      solarium zabiegi 

Spa

zajęcia 
prowa-
dzone 
przez 

instruk-
tora (np. 
fitness, 

joga, 
aerobik, 
gimna-
styka)

stół do 
biladu  
z wy-

posaże-
niem

stół do 
tenisa 
stoło-
wego  
z wy-

posaże-
niem

kręgle mini 
golf

wypoży-
czalnię 
sprzętu 
pływa-
jącego

wypoży-
czalnię 
sprzętu 

tury-
styczne-
go (np.
rowery, 
nordic 

walking, 
narty, 
łyżwy, 
rolki)

pokój  
zabaw 

dla 
dzieci

hipo-
drom/ 

stadnina 
koni  

w  
obiekcie

 63 137 141 201 317 22 14 64 282 152 15 1
   29 58 41 48 37 10 4 15 69 37 5 2

  17 38 29 32 21 9 2 7 38 25 2 3

 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 1 4

  4 1 1 5 5 – – 2 7 3 – 5

   7 19 10 10 10 – 1 6 23 8 2 6

  34 79 100 153 280 12 10 49 213 115 10 7

  – – – – 1 – – – 1 – – 8

 – – – – – – – 1 – – – 9

   – – – 1 – – – – – – – 10

  
  – – – – 15 – – – 1 – – 11

  24 41 47 87 155 8 4 20 99 69 3 12

   1 – 5 10 15 1 – 2 9 4 – 13

 
 2 7 11 11 19 1 1 6 18 12 1 14

  – – – – 1 – – – – – – 15

  
 – – – – 8 – – 4 11 4 – 16

  – – – 4 12 – 1 2 6 2 1 17

   – – – 3 5 – 1 7 1 1 – 18

   6 24 33 16 15 1 1 2 30 9 – 19

   1 2 – 7 14 – 1 2 21 7 1 20

   – – – 4 9 1 1 3 5 2 3 21

   – 5 4 10 11 – – – 11 5 1 22
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TA
BL

IC
E TABL. 21. ZAPLECZE KONFERENCYJNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH                                           

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

Obiekty

salę konferencyjną
nagłośnie-

nie

mikro-
fon bez-
przewo-

dowy

   
 
    

 

  
  liczba  

obiektów
liczba  

sal
liczba  
miejsc

1 OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 283 485 30871 228 224
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 259 17885 89 82

3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 198 14768 63 60

4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 6 225 3 1

5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 10 577 7 3

6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 32 45 2315 16 18

7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 226 12986 139 142

8 schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . – – – – –

9 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 8 8 280 7 7

10 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 114 6815 71 77

11 ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6 400 10 5

12 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 24 40 2068 14 14

13 domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . – – – – –

14 zespoły domków turystycznych . . . . . . 2 2 102 3 3

15 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – 1 2

16 pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – – –

17 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – – –

18 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 22 31 1946 18 22

19 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 5 475 3 2

20 kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . 3 3 90 – 1

21 pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . . 16 17 810 12 9
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TABLICE
                                                W 2013 R.

posiadające

Lp.
 

 rzutnik 
slajdów

zestaw 
wideo

obsługę 
techniczną ekran

flipchart 
(tablica 

suchoście-
ralna)

rzutnik 
pisma

komputer/
laptop  

na wyposa-
żeniu

sieć WiFi 
na terenie 

obiektu
      

 201 197 169 257 210 117 232 536 1
   85 65 62 107 96 53 78 161 2

  61 43 48 73 67 39 45 85 3

 3 1 1 3 2 1 3 5 4

  2 4 2 5 4 3 7 17 5

   19 17 11 26 23 10 23 54 6

  116 132 107 150 114 64 154 375 7

   – – – – – – – 1 8

   5 8 3 9 6 6 11 10 9

  56 66 56 77 55 32 69 154 10

   4 10 5 7 2 1 7 6 11

 17 14 12 19 20 7 16 32 12

  – – – – 1 – – – 13

   2 3 2 2 1 – 3 9 14

  1 2 2 1 1 1 1 10 15

   – – – – – – – 4 16

 – – – – – – – 2 17

   17 17 17 19 14 9 20 28 18

   2 2 2 2 3 1 10 77 19

   1 2 1 1 2 – 3 13 20

          11 8 7 13 9 7 14 29 21
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TA
BL

IC
E TABL. 22. UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH RUCHOWO  

W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH W 2013 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE

Obiekty posiadające

pochylnię 
wjazdową

drzwi 
otwierane 
automa- 
tycznie

windy pokoje lub 
łazienki parking

przystosowane dla osób  
niepełnosprawnych ruchowo

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 228 118 161 264 169
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 44 72 102 59

hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 37 51 71 41

motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 – 3 2

pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 1 6 9 6

inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 18 5 15 19 10

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 74 89 162 110

szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 4 – 1 1 –

ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 37 42 74 60

ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 2 1 6 4

ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 11 3 6 10 8

zespoły domków turystycznych . . . . . . 2 – – 4 4

kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 1 – 8 4

pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 – – 3 1

hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 – – – –

zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 31 31 33 38 25

pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 – 3 9 2

kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . 1 – – 1 1

pozostałe niesklasyfikowane  . . . . . . . . 10 – 3 8 1
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TABLICE
TABL. 23. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

Stan w dniu 31 VII

PODREGIONY 
POWIATY

Ogółem W tym całoroczne

2013 2014 2015 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1293 1322 1299 478 467 462

Podregion koszaliński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 592 622 596 156 159 152
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 4 3 4 4
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265 263 260 82 81 79
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 218 198 36 37 35
sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 121 118 20 22 19
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 16 16 15 15 15

Podregion szczecinecko-pyrzycki  .  .  .  .  . 115 113 111 68 64 66
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 10 6 6 6
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 33 35 16 11 13
łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 6 3 3 3
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 12 11 9 9 8
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 3 3 1 3 3
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 19 17 10 11 11
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 11 12 10 9 10
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 19 17 13 12 12

Podregion m. Szczecin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 49 48 41 40 39
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 49 49 48 41 40 39

Podregion szczeciński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 537 538 544 213 204 205
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 11 14 11 10 13
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 197 203 41 40 42
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 18 14 13 12 10
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 179 178 50 48 47
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 11 9 9 9 8
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 24 27 15 17 17
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 98 99 74 68 68



60 Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2013-2015

TA
BL

IC
E TABL. 24. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 

WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 
Stan w dniu 31 VII

PODREGIONY 
POWIATY

Ogółem W tym całoroczne

2013 2014 2015 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 119886 121617 120603 51948 51628 51968

Podregion koszaliński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55410 57636 56466 22785 23717 23718
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 264 266 231 264 266
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26185 27818 27136 14395 15153 15116
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14816 15732 15410 3672 3495 3828
sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13398 13015 12868 3811 4103 3829
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780 807 786 676 702 679

Podregion szczecinecko-pyrzycki  .  .  .  .  . 6571 7268 7352 2874 2782 3165
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 440 436 212 212 206
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2747 2792 2896 739 465 681
łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233 233 233 91 91 91
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492 554 527 350 357 329
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 90 90 25 90 90
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834 1056 1049 330 452 589
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 868 1011 1078 527 521 530
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942 1092 1043 600 594 649

Podregion m. Szczecin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7000 6567 6733 4902 4670 4643
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 7000 6567 6733 4902 4670 4643

Podregion szczeciński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50905 50146 50052 21387 20459 20442
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 425 557 490 409 541
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18231 18819 18960 5870 5365 5655
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947 1095 749 669 628 432
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18766 18091 17412 6077 6096 5443
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1027 1008 947 671 647 632
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1302 1242 1507 755 803 807
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10132 9466 9920 6855 6511 6932
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TABLICE
TABL. 25. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH  

NOCLEGOWYCH WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW

PODREGIONY 
POWIATY

Korzystający Udzielone noclegi

2013 2014 2015 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2090104 2247662 2377156 11221437 11919404 12330057

Podregion koszaliński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 850053 925958 959788 5996078 6439449 6581844
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8436 10207 10746 17987 21814 21758
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518966 579625 595722 3857221 4235666 4303838
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157329 155111 163754 968532 1025809 1069265
sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114825 130854 138769 1065227 1072753 1106989
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50497 50161 50797 87111 83407 79994

Podregion szczecinecko-pyrzycki  .  .  .  .  . 107819 112375 125726 364491 363775 394011
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7639 7734 7697 17448 16715 17310
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19515 19095 26659 72821 62773 81642
łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 5039 5420 # 9900 10471
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19709 18090 17527 41807 37127 37761
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 2732 2883 # 3251 3889
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19091 21402 24814 58483 57724 55541
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13058 14615 13893 76428 88070 91999
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23638 23668 26833 88242 88215 95398

Podregion m. Szczecin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 382784 388082 389506 745614 793673 873850
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 382784 388082 389506 745614 793673 873850

Podregion szczeciński  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 749448 821247 902136 4115254 4322507 4480352
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34542 32642 37425 58872 51634 58724
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171130 190821 209254 1050473 1170863 1197904
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22934 28954 23047 50555 69500 52229
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228310 253099 272966 1369084 1416151 1437712
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44523 46093 48062 67338 77123 75089
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37523 36813 42264 102378 82567 88215
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210486 232825 269118 1416554 1454669 1570479
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TA
BL

IC
E TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
OGÓŁEM . . . . . . 1299 120603 2377156 577099 12330057 2961636 48,3 56,3
PODREGION 

KOSZALIŃSKI 596 56466 959788 195537 6581844 1390922 56,2 58,9
POWIAT  

BIAŁOGARDZKI  4 266 10746 764 21758 1607 22,6 46,2
Gmina miejska 
Białogard . . . . . 2 124 # # # # # #

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Karlino . . . . . . . 1 92 # # # # # #
Tychowo  . . . . . – – – – – – – –

Gmina wiejska 
Białogard . . . . . 1 50 # # # # # #

POWIAT  
KOŁOBRZESKI 260 27136 595722 167143 4303838 1215659 63,9 63,2

Gmina miejska 
Kołobrzeg  . . . . 116 14749 429630 144249 3307285 3200900 69,8 66,2

Gmina miejsko- 
-wiejska 

Gościno  . . . . . . 1 181 # # # # # #
Gminy wiejskie 
Dygowo  . . . . . . 2 55 # # # # # #
Kołobrzeg  . . . . 66 6174 93984 13709 528609 91819 48,4 55,4
Rymań  . . . . . . . 2 90 # # # # # #
Siemyśl  . . . . . . – – – – – – – –
Ustronie 

Morskie . . . . . 73 5887 65350 7026 457020 43794 53,0 54,8
POWIAT  

KOSZALIŃSKI 198 15410 163754 11549 1069265 85259 44,4 53,3
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Bobolice . . . . . . 1 11 # # # # # #
Polanów . . . . . . 1 100 # # # # # #
Sianów . . . . . . . 3 145 723 72 2015 270 12,7 21,6

Gminy wiejskie 
Będzino  . . . . . . 3 56 371 – 1861 – 28,7 –
Biesiekierz . . . . 1 53 # # # # # #
Manowo  . . . . . 2 195 # # # # # #
Mielno . . . . . . . 186 14716 149490 8917 1037599 79006 46,0 58,9
Świeszyno  . . . . 1 134 # # # # # #

a  Stan w dniu 31 VII.
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TABLICE

(cd.)
TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
PODREGION 

KOSZALIŃSKI 
(dok.)

POWIAT  
SŁAWIEŃSKI . . 118 12868 138769 10273 1106989 76479 50,1 55,0

Gminy miejskie 
Darłowo . . . . . . 67 5198 52118 6530 317805 49574 45,5 55,9
Sławno . . . . . . . 1 64 # # # # # #

Gminy wiejskie 
Darłowo . . . . . . 30 3850 29611 1476 291304 279588 66,4 67,6
Malechowo . . . 1 20 # # # # # #
Postomino . . . . 19 3736 18702 32 168015 167857 39,5 –
Sławno . . . . . . . – – – – – – – –

MIASTO NA 
PRAWACH 
POWIATU

Koszalin. . . . . . . 16 786 50797 5808 79994 11918 30,9 38,7
PODREGION 

SZCZECINECKO- 
-PYRZYCKI 111 7352 125726 11785 394011 35373 28,6 30,6

POWIAT  
CHOSZCZEŃSKI  10 436 7697 270 17310 924 17,9 23,8

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Choszczno  . . . . 5 276 3561 108 7052 6783 18,0 23,8
Drawno  . . . . . . 4 146 # # # # # #
Pełczyce . . . . . . 1 14 # # # # # #
Recz  . . . . . . . . . – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Bierzwnik . . . . . – – – – – – – –
Krzęcin . . . . . . . – – – – – – – –

POWIAT  
DRAWSKI  . . . . 35 2896 26659 3143 81642 6352 20,0 47,2

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Czaplinek . . . . . 14 842 12158 837 34419 2116 18,3 –
Drawsko 

Pomorskie . . . 5 189 3660 598 15482 1496 26,8 48,4
Kalisz Pomorski  1 50 # # # # # #
Złocieniec  . . . . 13 1751 9818 1652 28450 2496 19,2 42,0

Gminy wiejskie 
Ostrowice  . . . . 1 50 # # # # # #
Wierzchowo  . . 1 14 # # # # # #

a  Stan w dniu 31 VII.
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TA
BL

IC
E TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
PODREGION 

SZCZECINECKO- 
-PYRZYCKI (cd.)

POWIAT  ŁOBESKI 6 233 5420 704 10471 1503 22,2 32,4
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Dobra . . . . . . . . – – – – – – – –
Łobez . . . . . . . . 3 91 4726 654 7499 1404 22,6 32,4
Resko . . . . . . . . 1 30 # # # # # #
Węgorzyno  . . . 2 112 # # # # # #

Gmina wiejska 
Radowo Małe – – – – – – – –

POWIAT 
MYŚLIBORSKI 11 527 17527 2600 37761 7913 25,6 29,6

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Barlinek . . . . . . 5 298 9955 2180 25923 7135 41,1 42,6
Dębno  . . . . . . . – – – – – – – –
Myślibórz . . . . . 5 197 # # # # # #

Gminy wiejskie 
Boleszkowice . . 1 32 # # # # # #
Nowogródek 

Pomorski . . . . – – – – – – – –
POWIAT  

PYRZYCKI  . . . . 3 90 2883 119 3889 176 12,7 20,4
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Lipiany . . . . . . . – – – – – – – –
Pyrzyce  . . . . . . 1 52 # # # # # #

Gminy wiejskie 
Bielice  . . . . . . . – – – – – – – –
Kozielice  . . . . . – – – – – – – –
Przelewice . . . . 1 25 # # # # # #
Warnice . . . . . . 1 13 # # # # # #

POWIAT  
SZCZECINECKI  17 1049 24814 1726 55541 4028 27,7 33,1

Gmina miejska 
Szczecinek . . . . 9 363 15486 1486 32518 3343 32,9 41,0

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Barwice  . . . . . . 1 130 # # # # # #
Biały Bór  . . . . . 4 420 4749 129 9736 451 16,7 24,0
Borne Sulinowo 1 22 # # # # # #

(cd.)

a  Stan w dniu 31 VII.
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TABLICE
TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
PODREGION 

SZCZECINECKO- 
-PYRZYCKI 
(dok.)

POWIAT  
SZCZECINECKI 
(dok.)

Gminy wiejskie 
Grzmiąca . . . . . – – – – – – – –
Szczecinek . . . . 2 114 # # # # # #

POWIAT  
ŚWIDWIŃSKI 12 1078 13893 859 91999 6506 45,5 30,4

Gmina miejska 
Świdwin . . . . . . 2 372 # # # # # #

Gmina miejsko- 
-wiejska 

Połczyn-Zdrój 8 678 8606 622 82060 6041 51,9 7,4
Gminy wiejskie 
Brzeżno  . . . . . . 1 13 # # # # # #
Rąbino . . . . . . . – – – – – – – –
Sławoborze  . . . – – – – – – – –
Świdwin . . . . . . 1 15 # # # # # #

POWIAT  
WAŁECKI . . . . . 17 1043 26833 2364 95398 7971 39,3 32,1

Gmina miejska 
Wałcz . . . . . . . . 6 547 20150 1981 76996 7295 48,0 37,9

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Człopa  . . . . . . . 2 37 # # # # # #
Mirosławiec . . . 4 137 3062 377 8316 666 24,2 24,1
Tuczno . . . . . . . 2 220 # # # # # #

Gmina wiejska 
Wałcz . . . . . . . . 3 102 770 6 1519 10 9,5 –

PODREGION  
M. SZCZECIN  .  . 48 6733 389506 132068 873850 275142 46,1 61,9

m. Szczecin  . . . 48 6733 389506 132068 873850 275142 46,1 61,9
PODREGION 

SZCZECIŃSKI 544 50052 902136 237709 4480352 1260199 42,5 55,1
POWIAT  

GOLENIOWSKI  14 557 37425 2414 58724 4407 32,2 41,1
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Goleniów . . . . . 5 168 9681 1716 21875 2799 38,8 50,9
Maszewo . . . . . 2 186 # # # # # #

(cd.)

a  Stan w dniu 31 VII.
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TA
BL

IC
E TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
PODREGION 

SZCZECIŃSKI 
(cd.)

POWIAT  
GOLENIOWSKI 
(dok.)

Gminy miejsko- 
-wiejskie (dok.)

Nowogard  . . . . 3 130 4006 190 5624 197 17,1 18,0
Stepnica . . . . . . 2 32 # # # # # #

Gminy wiejskie 
Osina  . . . . . . . . 1 27 # # # # # #
Przybiernów  . . 1 14 # # # # # #

POWIAT  
GRYFICKI  . . . . 203 18960 209254 20383 1197904 131694 34,3 44,6

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Gryfice . . . . . . . 5 110 3976 410 9448 1153 24,4 23,7
Płoty  . . . . . . . . 1 60 # # # # # #
Trzebiatów . . . . 30 4875 43316 2076 292515 8771 33,8 37,5

Gminy wiejskie 
Brojce  . . . . . . . – – – – – – – –
Karnice . . . . . . . 1 12 # # # # # #
Rewal . . . . . . . . 166 13903 161869 17897 895435 121770 34,6 47,3

POWIAT  
GRYFIŃSKI  . . . 14 749 23047 3068 52229 6323 26,7 48,5

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Cedynia  . . . . . . 3 114 3485 2170 5238 3061 12,7 17,4
Chojna . . . . . . . 3 87 806 58 3674 90 20,5 5,6
Gryfino . . . . . . . 5 280 15217 282 25307 1421 30,5 58,2
Mieszkowice  . . – – – – – – – –
Moryń  . . . . . . . 3 268 3539 558 18010 1751 33,7 –
Trzcińsko-Zdrój  – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Banie  . . . . . . . . – – – – – – – –
Stare Czarnowo  – – – – – – – –
Widuchowa . . . – – – – – – – –

POWIAT  
KAMIEŃSKI . . . 178 17412 272966 67201 1437712 348980 46,0 58,9

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Dziwnów  . . . . . 93 9216 98198 9939 620225 52689 47,0 65,9
Golczewo . . . . . 4 239 # # # # # #
Kamień 

Pomorski . . . . 5 645 6555 197 94568 94568 66,8 28,7

(cd.)

a  Stan w dniu 31 VII.
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TABLICE
TABL. 26. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ORAZ ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG  

PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2015 R. 

PODREGIONY 
POWIATY 

GMINY
Obiektya

Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 

noclego-
wych 

Stopień 
wyko-

rzystania 
pokoi ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

w %
PODREGION 

SZCZECIŃSKI 
(dok.)

POWIAT  
KAMIEŃSKI 
(dok.)

Gminy miejsko- 
-wiejskie (dok.)

Międzyzdroje 64 6527 160948 55815 693307 289495 44,6 59,0
Wolin . . . . . . . . 10 737 6505 1235 26084 6208 31,8 11,3

Gmina wiejska 
Świerzno  . . . . . 2 48 # # # # # #

POWIAT  POLICKI 9 947 48062 8074 75089 12932 26,2 48,5
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Nowe Warpno 1 240 # # # # # #
Police . . . . . . . . 3 445 27933 3785 40368 4952 36,9 53,9

Gminy wiejskie 
Dobra 

(Szczecińska) 2 150 # # # # # #
Kołbaskowo . . . 3 112 12361 2518 17342 4540 42,4 60,6

POWIAT  
STARGARDZKI  27 1507 42264 5780 88215 13551 23,3 35,8

Gmina miejska 
Stargard 

Szczeciński  . . 6 383 21252 4084 47651 10004 35,3 43,7
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Chociwel  . . . . . 1 63 # # # # # #
Dobrzany . . . . . 3 180 615 20 1720 40 7,0 –
Ińsko  . . . . . . . . 4 258 3219 67 8705 382 22,9 –
Suchań . . . . . . . 1 35 # # # # # #

Gminy wiejskie 
Dolice . . . . . . . . 1 30 # # # # # #
Kobylanka  . . . . 7 404 11028 510 18317 597 18,9 28,6
Marianowo  . . . 1 13 # # # # # #
Stara Dąbrowa  – – – – – – – –
Stargard 

Szczeciński  . . 3 141 3655 756 6229 996 16,4 18,2
MIASTO NA 

PRAWACH 
POWIATU

Świnoujście . . . 99 9920 269118 130789 1570479 742312 54,4 63,3

(dok.)

a  Stan w dniu 31 VII.
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SP
IS

   
TR

EŚ
CI TABL. 27. WSKAŹNIKI TURYSTYCZNE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE

Wskaźnik Liczba 
tury-

stycznych 
obiektów 
noclego-

wych  
na 100 

km2

gęstości intensywności ruchu 
turystycznego według funkcji tu-

rystycznej 
miejsco-

wości

rozwoju 
bazy  

noclego-
wej

bazy  
noclego-

wej

ruchu 
turystycz-

nego

Schne-
idera Charvata

OGÓŁEM . . . . . . . . . . 2013 5,2 91,3 121,5 652,6 7,0 17,4 5,6
2014 5,3 98,2 130,8 693,8 7,1 18,5 5,8
2015 5,3 103,8 138,7 719,4 7,0 19,7 5,7

Podregion koszaliński 12,9 219,9 266,7 1828,8 15,7 17,0 13,7
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . 0,3 12,7 22,1 44,8 0,5 40,4 0,5
kołobrzeski . . . . . . . . . . 37,4 821,7 748,5 5407,4 34,1 22,0 35,9
koszaliński . . . . . . . . . . 9,3 99,1 248,9 1625,1 23,4 10,6 12,0
sławieński  . . . . . . . . . . 12,3 133,0 242,1 1931,0 22,4 10,8 11,3
Koszalin. . . . . . . . . . . . . 8,0 518,3 46,8 73,7 0,7 64,6 16,3

Podregion szczecinecko- 
-pyrzycki  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0,7 12,2 29,0 90,8 1,7 17,1 1,1

Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . 0,3 5,8 15,5 34,9 0,9 17,7 0,8
drawski  . . . . . . . . . . . . 1,6 15,1 45,8 140,4 5,0 9,2 2,0
łobeski . . . . . . . . . . . . . 0,4 14,8 26,0 56,1 0,8 33,3 0,5
myśliborski  . . . . . . . . . 0,1 4,0 7,1 9,6 0,2 32,0 1,5
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . 0,6 14,1 31,6 70,6 1,3 23,7 0,2
szczecinecki . . . . . . . . . 1,0 12,7 28,9 191,1 2,2 12,9 1,6
świdwiński . . . . . . . . . . 0,7 19,0 49,5 175,9 1,9 25,7 0,8
wałecki  . . . . . . . . . . . . 0,2 5,1 14,4 27,8 0,6 23,3 1,6

Podregion m. Szczecin  22,4 1294,0 95,7 214,7 1,7 57,9 15,9
m. Szczecin  . . . . . . . . . 22,4 1294,0 95,7 214,7 1,7 57,9 15,9

Podregion szczeciński 6,3 114,4 175,9 873,8 9,8 18,0 6,9
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . 0,3 23,2 45,3 71,2 0,7 67,2 0,9
gryficki . . . . . . . . . . . . . 18,6 205,8 340,9 1951,6 30,9 11,0 20,0
gryfiński . . . . . . . . . . . . 0,4 12,3 27,6 62,6 0,9 30,8 0,7
kamieński  . . . . . . . . . . 17,4 272,1 572,5 3015,5 36,5 15,7 17,7
policki  . . . . . . . . . . . . . 1,4 72,3 63,3 98,9 1,2 50,8 1,4
stargardzki . . . . . . . . . . 1,0 27,8 35,1 73,2 1,2 28,0 1,8
m. Świnoujście. . . . . . . 50,4 1366,1 652,9 3810,3 24,1 27,1 50,3
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SPIS   TREŚCI
TABL. 28. ŚCIEŻKI ROWEROWE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Z ogółem pod zarządem
Na 10 tys. 

km2
Na 10 tys. 
ludnościgminy starostwa

urzędu  
marszałko- 

wskiego

w km

OGÓŁEM . . . . . . . . . . 2013 535,6 362,6 82,2 90,8 234,0 3,1

2014 620,2 419,8 90,4 110,0 270,9 3,6

PODREGION 
KOSZALIŃSKI  .  .  .  .  .  .  . 188,8 113,8 32,6 42,4 432,6 5,2

POWIAT  
BIAŁOGARDZKI . . . . . .  19,9 1,7 15,4 2,8 235,5 4,1

Gmina miejska 
Białogard . . . . . . . . . . . 1,9 1,7 – 0,2 730,8 0,8

Gminy miejsko-wiejskie 
Karlino . . . . . . . . . . . . . 18,0 – 15,4 2,6 1276,6 19,3
Tychowo  . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gmina wiejska 
Białogard . . . . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  KOŁOBRZESKI 52,9 39,4 7,2 6,3 729,7 6,6
Gmina miejska 
Kołobrzeg  . . . . . . . . . . 35,5 29,4 1,1 5,0 13653,8 7,6

Gmina miejsko-wiejska 
Gościno  . . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gminy wiejskie 
Dygowo  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Kołobrzeg  . . . . . . . . . . 17,4 10,0 6,1 1,3 1208,3 16,6
Rymań  . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Siemyśl  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Ustronie Morskie  . . . . – – – – – –

POWIAT  KOSZALIŃSKI 44,9 8,2 10,0 26,7 271,6 6,8
Gminy miejsko-wiejskie 
Bobolice . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Polanów . . . . . . . . . . . . 2,0 2,0 – – 50,9 2,2
Sianów . . . . . . . . . . . . . 13,4 2,1 1,7 9,6 590,3 9,8

Gminy wiejskie 
Będzino  . . . . . . . . . . . . 3,0 – – 3,0 180,7 3,5
Biesiekierz . . . . . . . . . . 1,5 1,5 – – 128,2 2,3
Manowo  . . . . . . . . . . . – – – – – –
Mielno . . . . . . . . . . . . . 10,4 0,8 8,3 1,3 1677,4 20,5
Świeszyno  . . . . . . . . . . 14,6 1,8 – 12,8 1097,7 21,7

POWIAT  SŁAWIEŃSKI 24,9 18,3 – 6,6 238,7 4,3
Gminy miejskie 
Darłowo . . . . . . . . . . . . 8,7 7,6 – 1,1 4350,0 6,2
Sławno . . . . . . . . . . . . . 6,0 6,0 – – – 4,7

Gminy wiejskie 
Darłowo . . . . . . . . . . . . 5,5 – – 5,5 204,5 3,9
Malechowo . . . . . . . . . – – – – – –
Postomino . . . . . . . . . . 4,7 4,7 – – 207,0 6,7
Sławno . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
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TA
BL

IC
E TABL. 28. ŚCIEŻKI ROWEROWE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Z ogółem pod zarządem
Na 10 tys. 

km2
Na 10 tys. 
ludnościgminy starostwa

urzędu  
marszałko- 

wskiego

w km

PODREGION 
KOSZALIŃSKI (dok.)

MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU

Koszalin. . . . . . . . . . . . . 46,2 46,2 – – 4714,3 4,3

PODREGION 
SZCZECINECKO- 
-PYRZYCKI  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92,7 70,4 18,1 4,2 89,7 2,1

POWIAT  
CHOSZCZEŃSKI  . . . . . 4,4 3,6 – 0,8 33,1 0,9

Gminy miejsko-wiejskie 
Choszczno  . . . . . . . . . . 0,8 – – 0,8 32,5 0,4
Drawno  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Pełczyce . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Recz  . . . . . . . . . . . . . . . 3,6 3,6 – – 200,0 6,4

Gminy wiejskie 
Bierzwnik . . . . . . . . . . . – – – – – –
Krzęcin . . . . . . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  DRAWSKI . . . . 1,5 – 1,2 0,3 8,5 0,3
Gminy miejsko-wiejskie 
Czaplinek . . . . . . . . . . . – – – – – –
Drawsko Pomorskie  . . 0,1 – – 0,1 2,9 0,1
Kalisz Pomorski . . . . . . 0,2 – – 0,2 4,2 0,3
Złocieniec  . . . . . . . . . . 1,2 – 1,2 – 61,5 0,8

Gminy wiejskie 
Ostrowice  . . . . . . . . . . – – – – – –
Wierzchowo  . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  ŁOBESKI – – – – – –
Gminy miejsko-wiejskie 
Dobra . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Łobez . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Resko . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Węgorzyno  . . . . . . . . . – – – – – –

Gmina wiejska 
Radowo Małe. . . . . . . . – – – – – –

POWIAT MYŚLIBORSKI 12,9 4,1 5,7 3,1 109,1 1,9
Gminy miejsko-wiejskie 
Barlinek . . . . . . . . . . . . 6,2 3,3 1,2 1,7 239,4 3,1
Dębno  . . . . . . . . . . . . . 6,7 0,8 4,5 1,4 210,7 3,2
Myślibórz . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gminy wiejskie 
Boleszkowice . . . . . . . . – – – – – –
Nowogródek 

Pomorski . . . . . . . . . . – – – – – –

(cd.)
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TABLICE
TABL. 28. ŚCIEŻKI ROWEROWE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Z ogółem pod zarządem
Na 10 tys. 

km2
Na 10 tys. 
ludnościgminy starostwa

urzędu  
marszałko- 

wskiego

w km

PODREGION 
SZCZECINECKO- 
-PYRZYCKI (dok.)

POWIAT  PYRZYCKI . . . . 14,5 14,5 – – 199,7 3,6
Gminy miejsko-wiejskie 
Lipiany . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Pyrzyce  . . . . . . . . . . . . 14,5 14,5 – – 710,8 7,3

Gminy wiejskie 
Bielice  . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Kozielice  . . . . . . . . . . . – – – – – –
Przelewice . . . . . . . . . . – – – – – –
Warnice . . . . . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  SZCZECINECKI  25,0 14,9 10,1 – 141,6 3,2
Gmina miejska 
Szczecinek . . . . . . . . . . 20,6 14,9 5,7 – 4291,7 5,1

Gminy miejsko-wiejskie 
Barwice  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Biały Bór  . . . . . . . . . . . – – – – – –
Borne Sulinowo  . . . . . 4,4 – 4,4 – 90,9 4,5

Gminy wiejskie 
Grzmiąca . . . . . . . . . . . – – – – – –
Szczecinek . . . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  ŚWIDWIŃSKI 25,6 25,6 – – 234,2 5,3
Gmina miejska 
Świdwin . . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gmina miejsko-wiejska 
Połczyn-Zdrój  . . . . . . . 16,6 16,6 – – 482,6 10,5

Gminy wiejskie 
Brzeżno  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Rąbino . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Sławoborze  . . . . . . . . . 9,0 9,0 – – 476,2 21,2
Świdwin . . . . . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  WAŁECKI  . . . . 8,8 7,7 1,1 – 62,2 1,6
Gmina miejska 
Wałcz . . . . . . . . . . . . . . 3,9 2,8 1,1 – 1026,3 1,5

Gminy miejsko-wiejskie 
Człopa  . . . . . . . . . . . . . 2,8 2,8 – – 80,2 5,5
Mirosławiec . . . . . . . . . 2,1 2,1 – – 103,4 3,8
Tuczno . . . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gmina wiejska 
Wałcz . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –

PODREGION  
M. SZCZECIN  .  .  .  .  .  .  . 110,0 110,0 – – 3654,5 2,7

m. Szczecin  . . . . . . . . . 110,0 110,0 – – 3654,5 2,7

(cd.)
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TA
BL

IC
E TABL. 28. ŚCIEŻKI ROWEROWE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Z ogółem pod zarządem
Na 10 tys. 

km2
Na 10 tys. 
ludnościgminy starostwa

urzędu  
marszałko- 

wskiego

w km

PODREGION 
SZCZECIŃSKI  .  .  .  .  .  .  . 214,7 125,6 39,7 49,4 272,2 4,2

POWIAT  
GOLENIOWSKI . . . . . . 10,9 6,9 – 4,0 67,5 1,3

Gminy miejsko-wiejskie 
Goleniów . . . . . . . . . . . 6,7 3,8 – 2,9 151,2 1,9
Maszewo . . . . . . . . . . . – – – – – –
Nowogard  . . . . . . . . . . 4,2 3,1 – 1,1 123,9 1,7
Stepnica . . . . . . . . . . . . – – – – – –

Gminy wiejskie 
Osina  . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Przybiernów  . . . . . . . . – – – – – –

POWIAT  GRYFICKI  . . . . 20,5 14,9 – 5,6 201,6 3,3
Gminy miejsko-wiejskie 
Gryfice . . . . . . . . . . . . . 2,0 – – 2,0 76,6 0,8
Płoty  . . . . . . . . . . . . . . 0,7 – – 0,7 29,3 0,8
Trzebiatów . . . . . . . . . . 9,5 7,0 – 2,5 422,2 5,7

Gminy wiejskie 
Brojce  . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Karnice . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Rewal . . . . . . . . . . . . . . 8,3 7,9 – 0,4 2024,4 21,6

POWIAT  GRYFIŃSKI . . . 10,7 1,3 2,9 6,5 57,2 1,3
Gminy miejsko-wiejskie 
Cedynia  . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Chojna . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Gryfino . . . . . . . . . . . . . 1,5 0,2 0,4 0,9 59,1 0,5
Mieszkowice  . . . . . . . . – – – – – –
Moryń  . . . . . . . . . . . . . 0,5 – – 0,5 40,0 1,1
Trzcińsko-Zdrój  . . . . . . 3,6 1,1 2,5 – 211,8 6,5

Gminy wiejskie 
Banie  . . . . . . . . . . . . . . 0,3 – – 0,3 14,6 0,5
Stare Czarnowo . . . . . .  – – – – – –
Widuchowa . . . . . . . . . 4,8 – – 4,8 228,6 8,6

POWIAT  KAMIEŃSKI  . . 40,8 6,6 18,4 15,8 406,8 8,5
Gminy miejsko-wiejskie 
Dziwnów  . . . . . . . . . . . 9,7 – 3,0 6,7 2552,6 24,2
Golczewo . . . . . . . . . . . – – – – – –
Kamień Pomorski  . . . . 11,7 2,6 1,6 7,5 559,8 2,5
Międzyzdroje  . . . . . . . 7,4 4,0 1,8 1,6 649,1 11,2
Wolin . . . . . . . . . . . . . . 12,0 – 12,0 – – –

Gmina wiejska 
Świerzno  . . . . . . . . . . . – – – – – –

(cd.)
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TABLICE
TABL. 28. ŚCIEŻKI ROWEROWE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Z ogółem pod zarządem
Na 10 tys. 

km2
Na 10 tys. 
ludnościgminy starostwa

urzędu  
marszałko- 

wskiego

w km

PODREGION 
SZCZECIŃSKI (dok.)

POWIAT  POLICKI 56,7 39,1 1,2 16,4 852,6 5,2
Gminy miejsko-wiejskie 
Nowe Warpno . . . . . . . 7,0 6,5 – 0,5 353,5 42,0
Police . . . . . . . . . . . . . . 36,4 19,3 1,2 15,9 1444,4 8,7

Gminy wiejskie 
Dobra (Szczecińska) 4,2 4,2 – – – –
Kołbaskowo . . . . . . . . . 9,1 9,1 – – – –

POWIAT  STARGARDZKI  51,2 32,9 17,2 1,1 336,8 4,2
Gmina miejska 
Stargard Szczeciński  . . 26,4 16,7 8,6 1,1 5500,0 3,8

Gminy miejsko-wiejskie 
Chociwel  . . . . . . . . . . . – – – – – –
Dobrzany . . . . . . . . . . . – – – – – –
Ińsko  . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Suchań . . . . . . . . . . . . . 9,4 9,4 – – 706,8 21,6

Gminy wiejskie –
Dolice . . . . . . . . . . . . . . – – – – – –
Kobylanka  . . . . . . . . . . 6,8 6,8 – – 557,4 13,4
Marianowo  . . . . . . . . . – – – – – –
Stara Dąbrowa  . . . . . . – – – – – –
Stargard Szczeciński  . . 8,6 – 8,6 – 270,4 6,8

MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU

Świnoujście . . . . . . . . . 23,9 23,9 – – 1213,2 5,8

TABL. 29. KOŁA, KLUBY ORAZ CZŁONKOWIEa POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-
-KRAJOZNAWCZEGO W 2015 R.
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE Koła Członkowie kół Kluby Członkowie 
klubów b

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53 1500 49 855
Emerytów, rencistów i inwalidów 2 65 2 56
Osiedlowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 76 2 42
W szkołach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 299 6 44
Akademickie przy uczelniach . . . . . . – – 1 6
Terenowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 369 28 554
Wojska Polskiego . . . . . . . . . . . . . . . 11 504 7 132
W zakładach pracy . . . . . . . . . . . . . . 3 71 – –
Inne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 116 3 21

a Z opłaconą składką członkowską. b Dodatkowo 269 członków w oddziałach bez jednostek.
Ź r ó d ł o: dane Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

(dok.)
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TA
BL

IC
E TABL. 30. PRZEWODNICY TURYSTYCZNI I PILOCI WYCIECZEK W 2015 R.

Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Przewodnicy a

Piloci  
wycieczek a

razem górscy terenowi miejscy

Przewodnicy (osoby fizyczne) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 158 3 112 43 –
Uprawnienia przewodnickie . . . . . . . . . . . . 196 5 136 55 –
Uprawnienia w językach obcych . . . . . . . . . 55 – 29 26 5

a Z opłaconą składką członkowską.
Ź r ó d ł o: dane Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

TABL. 31. TURYSTYKA KWALIFIKOWANAa 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Turystyka kwalifikowana

liczba wycieczek i imprez liczba uczestników

2013 2014 2015 2013 2014 2015

OGÓŁEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1155 1404 1103 34820 34766 30324
Piesze górskie . . . . . . . . 88 76 64 841 710 691
Piesze nizinne . . . . . . . . 396 597 416 14618 14479 12407
Narciarskie. . . . . . . . . . . 18 19 16 300 226 126
Kolarskie . . . . . . . . . . . . 227 244 222 2948 3266 3196
Motorowe . . . . . . . . . . . 21 21 26 430 287 321
Żeglarskie. . . . . . . . . . . . 31 32 29 608 807 694
Kajakowe . . . . . . . . . . . . 103 110 49 2990 2392 1064
Płetwonurkowe  . . . . . . 9 14 6 40 53 24
Speleologiczne . . . . . . . – 3 – – 90 –
Na orientację  . . . . . . . . 32 36 37 1647 1013 926
Jeździeckie nizinne . . . . 6 11 – 45 11 –
Jeździeckie górskie . . . . – – – – – –
Inne . . . . . . . . . . . . . . . . 224 241 238 10353 11432 10875

a Dane dotyczą wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej organizowanych przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze.
Ź r ó d ł o: dane Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

TABL. 32. TURYSTYKA POWSZECHNA W 2015 R.
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE Wycieczki Uczestnicy

Wycieczki i imprezy organizowane dla członków PTTK 270 7554
Wycieczki obsłużone przez przewodników:

organizowane przez ogniwa PTTK . . . . . . . . . . . . . . . . . 209 8674
zlecone do obsłużenia przez obce biura podróży, 

instytucje, organizacje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 7595
Młodzieżowe obozy wędrowne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 33

Ź r ó d ł o: dane Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.
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TABLICE
TABL. 33. SZLAKI TURYSTYCZNE a

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

Piesze
Rowero-

we Konne Kajakowe
nizinne space-

rowe
w km

Oznakowane szlaki turystyczne b  2013 7033,2 3619,7 15,9 2899,8 375,8 122,0
2014 7789,3 3619,7 15,9 3655,9 375,8 122,0
2015 8089,1 3919,5 15,9 3655,9 375,8 122,0

Wykonane prace znakarskie
szlaki:

nowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,8 299,8 – 1,0 – –
odnowione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139,8 44,0 2,8 93,0 – –
skasowane. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 – – 1,0 – –

a W tabeli wykazano długość szlaków turystycznych wytyczonych i znajdujących się pod opieką oddziałów PTTK łącznie z będącymi poza 
ewidencją Komisji ZG PTTK.  b Stan w dniu 31 XII.
Ź r ó d ł o: dane Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

TABL. 34. TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE WEDŁUG WOJEWÓDZTW W 2015 R.

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty a
Miejsca 
noclego-

we a

Korzystający Udzielone noclegi Wynajęte pokoje

ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 

zagra- 
nicznym

ogółem

w tym 
turystom 
zagranicz-

nym
w odsetkach

POLSKA  .  .  .  .  . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Dolnośląskie 8,6 8,5 9,7 8,8 9,6 8,4 9,8 8,5
Kujawsko- 

-pomorskie 3,7 4,0 3,9 1,8 5,1 1,7 3,7 2,1
Lubelskie . . . . 3,7 3,1 2,9 2,0 2,4 1,2 2,4 1,4
Lubuskie. . . . . 2,9 2,6 2,3 2,7 1,8 2,0 1,9 1,9
Łódzkie. . . . . . 3,5 3,3 4,8 3,5 3,2 2,7 4,6 3,1
Małopolskie. . 14,4 12,7 15,1 21,4 15,4 21,4 15,4 20,6
Mazowieckie 4,8 6,9 15,2 22,1 9,9 17,1 17,5 21,1
Opolskie. . . . . 1,7 1,3 1,2 0,7 1,0 0,7 1,1 0,8
Podkarpackie 5,3 4,0 3,6 2,1 3,9 1,6 3,1 1,6
Podlaskie . . . . 2,7 1,9 2,3 2,8 1,6 1,6 1,7 1,4
Pomorskie . . . 15,1 14,3 9,1 7,9 11,1 8,2 8,4 8,4
Śląskie . . . . . . 6,3 6,5 8,0 5,8 6,9 4,8 8,1 6,0
Świętokrzyskie 2,5 2,3 1,9 0,5 2,1 0,5 2,1 0,6
Warmińsko- 

-mazurskie . . 4,9 5,6 4,2 2,8 4,0 2,8 4,1 2,7
Wielkopolskie 7,0 6,0 7,0 4,9 4,7 3,9 6,8 5,1
Zachodniopo-

morskie  .  .  .  . 13,0 17,0 8,8 10,1 17,3 21,5 9,3 14,8

a  Stan w dniu 31 VII.
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TA
BL

IC
E TABL. 35. WYBRANE WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE INFRASTRUKTURY NOCLEGOWEJ  

I JEJ WYKORZYSTANIA WEDŁUG WOJEWÓDZTW W 2015 R.

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Wskaźnik Liczba tury-
stycznych 
obiektów 
noclego-

wych  
na 100 km2

gęstości intensywności ruchu 
turystycznego według

funkcji 
turystycznej 
miejscowo-

ści

rozwoju 
bazy  

noclegowejbazy  
noclegowej

ruchu tury-
stycznego Schneidera Charvata

POLSKA  .  .  .  .  . 2,3 86,2 70,1 185,2 1,8 37,9 3,2
Dolnośląskie 3,0 131,4 90,2 235,1 2,1 43,6 4,3
Kujawsko- 

-pomorskie 1,6 58,7 50,6 173,7 1,4 37,0 2,0
Lubelskie . . . . 0,9 31,6 37,1 79,9 1,0 36,4 1,5
Lubuskie. . . . . 1,3 44,0 60,4 126,4 1,8 33,2 2,1
Łódzkie. . . . . . 1,3 70,3 51,3 92,1 0,9 55,4 1,9
Małopolskie. . 5,9 268,4 120,9 324,6 2,7 45,1 9,5
Mazowieckie 1,4 115,5 76,9 132,4 0,9 83,8 1,4
Opolskie. . . . . 1,0 35,0 32,9 73,1 0,9 35,0 1,8
Podkarpackie 1,6 53,7 45,0 130,3 1,3 33,4 3,0
Podlaskie . . . . 0,7 30,0 51,0 94,8 1,1 45,0 1,3
Pomorskie . . . 5,6 133,2 105,8 341,9 4,4 24,0 8,3
Śląskie . . . . . . 3,7 174,1 46,9 108,0 1,0 46,8 5,1
Świętokrzyskie 1,4 44,2 41,1 116,4 1,3 32,2 2,1
Warmińsko- 

-mazurskie . . 1,7 47,0 78,7 196,4 2,8 28,4 2,0
Wielkopolskie 1,4 63,1 54,2 97,2 1,2 43,9 2,4
Zachodniopo-

morskie  .  .  .  . 5,3 103,8 138,7 719,4 7,0 19,7 5,7
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